
PAŠVALDĪBA 2. lpp.  

Pašvaldībai  
ilgtsPējas indeksā  
joProjām sudraba 

kategorija
DARBI 3. lpp.  

atskats  
uz Pašvaldības darbu 

jaunajā Ķekavas 
novadā

SABIEDRĪBA 9. lpp.  

mežinieku  
aPkaime turPina 

veidoties Par īstu 
koPienu

SABIEDRĪBA 13. lpp.  

Pašvaldība  
atbalsta iedzīvotāju 

aktivitāti un  
līdzdalību

www.kekavasnovads.lv

Ķekavas novada
informatīvais izdevums

nr. 7 (277) 
2022. gada 12. jūlijs

 3Turpinājums 7. lpp. 

Rūpēsimies par savu 
un apkārtējo drošību!

Vasara ir laiks, kad izvēlamies 
atpūsties dabā, bieži vien pie 
kādas ūdenstilpes. Laikā, kad, 
saulei spīdot, termometra sta-
biņš ir ievērojami kāpis, rodas 
vēlme atveldzēties ūdenī. Lai 
atpūta nebeigtos traģiski, aici-
nu ievērot dažus ekspertu ie-
teikumus drošām aktivitātēm.
Ieteicamāk ir peldēties īpaši 
tam ierīkotās atpūtas vietās, kur 
krasts ir lēzens un ar cietu pa-
matu (sarakstu ar atpūtas vie-
tām varat atrast tīmekļa vietnē 
www.kekava.lv). Upēs jāizvēlas 
vieta, kur ir vismazākā straume.
Nepārvērtējiet savus spēkus, 
cenšoties pārpeldēt upi vai 
aizpeldēt tālāk par citiem! Ja 
neesat pārliecināts peldētājs, 
izmantojiet speciālus peldlī-
dzekļus, piemēram, peldvesti.
Nedodieties peldēt viens! Arī 
nakts nav labākais laiks pel-
dēšanai, jo, aizpeldot tālāk no 
krasta, var zaudēt orientēšanās 
spējas, lai atgrieztos atpakaļ.
Lai izvairītos no traumām, nele-
ciet ūdenī no tramplīna, laipas, 
tilta vai krasta, ja pirms tam ne-
esat izpētījis ūdenstilpes gultni.
Kategoriski aizliegts peldēties 
alkohola vai citu vielu reibumā! 
Viena no manām ikdienas 
darba atbildībām ir drošība 
novadā, tāpēc uzstājīgi aicinu 
ikkatru, bet jo īpaši vecākus ar 
maziem bērniem, kā arī pusau-
džu vecākus, pārrunāt ar bēr-
niem visiem it kā jau zināmo, 
bet ļoti aktuālo informāciju par 
drošību uz un pie ūdens.
Rūpēsimies par savu un apkār-
tējo drošību! Lai visiem jauka 
un droša vasara!

Ķekava kļūst par pilsētu
Atbilstoši administratīvi teritoriālajai reformai no šā gada 1. jūlija Ķekavai tiek noteikts pilsētas statuss. Tam par godu 2. jūlija pasākumā 
„Garšu cīņas” Ķekavas novada domes priekšsēdētājam tika pasniegta pilsētas atslēga.

Saņemot pilsētas atslēgu, priekš-
sēdētājs Juris Žilko uzrunāja jau-
nās pilsētas iedzīvotājus: „Aicinu 
jūs visus turpināt būt aktīviem, 
turpināt būt nu jau pilsētas pat-
riotiem un kopā veidot Ķekavas 
pilsētas nākotni – veidot to tādu, 
kādu jūs to esat iecerējuši. Visus 
sirsnīgi sveicu!”
Lai iegūtu pilsētas tiesības, ir no-
teikti kritēriji, piemēram, iedzīvo-
tāju skaits, attīstīta kultūras dzīve, 
komercdarbība un infrastruktū-
ra, kā arī vēsturiskās tradīcijas. 
Ķekava kā novada centrs kopš 
2009.  gada atbilst visiem šiem 
kritērijiem, jo te ir izvietoti lielā-
kā daļa pašvaldības sabiedrisko 
pakalpojumu un sociāli nozīmīgo 
objektu – izglītības, kultūras, spor-
ta, aizsardzības, veselības u.c. ies-
tādes. Pieejami arī dažādi privātie 
pakalpojumu objekti, piemēram, 
veikali, kafejnīcas. Ķekavas pilsē-
tas robeža ir noteikta nu jau bijušā 
Ķekavas ciema robežās.

Pirmā rakstiskos avotos minētā 
apdzīvotā vieta, kas nes Ķeka-
vas vārdu, ir Ķekavas muiža ar 
ūdensdzirnavām Rīgas prāvesta 
un ordeņa zemes strīdu doku-
mentā 1435.  gadā, kas paredz 
vienošanos, ka prāvestam paliek 
Ķekavas muiža un Dole, bet orde-
nim – Pulkarne. Arī vēlākos laikos 
tieši Ķekava ir bijusi vietējās attīs-

tības centrs.
Latvijas Republikas pilsētas ieda-
la valstspilsētās un novadu pilsē-
tās. Ķekavas novadā Ķekava būs 
trešā pilsēta, jo kopš 1991.  gada 
pilsētas tiesības ir arī Baldonei un 
Baložiem. 
Tūlītējas izmaiņas iedzīvotājus 
neskars, arī adrešu maiņa notiks 
automātiski. Nekustamā īpašuma 

nodokļa lielumu pilsētas statuss 
neietekmē  – to ietekmē kopējās 
nekustamā īpašuma tirgus ten-
dences.
Šobrīd noris darbs pie pilsētas 
ģerboņa un karoga izstrādes, kā 
arī Baldones pilsētas karoga ap-
stiprināšanas.

Administratīvā pārvalde

Skanīgi nosvinēti novada svētki
No 16. līdz 18. jūnijam pēc divu gadu pārtraukuma iedzīvotājus 
atkal priecēja Ķekavas novada svētki, kas atgriezās ar skanīgiem 
koncertiem, aktīviem sporta pasākumiem, tirdziņu un pulcēja vai-
rākus tūkstošus apmeklētāju.

Trīs vakarus pēc kārtas novada 
iedzīvotājus un viesus priecēja 
brīvdabas koncerti Ābeļdārzā, 
kur uz lielās skatuves uzstājās 
Jānis Šipkēvičs ar koncertprog-

rammu „SHIPSEA”, grupa „Dziļi 
violets” kopā ar Rihardu Leperu, 
Ati Ieviņu, Nauri Brikmani un 
Lauri Dzelzīti. Savukārt svētku 
kulminācijas dienā  – 18. jūnijā  – 

Ķekavu pieskandināja Māras Up-
manes-Holšteinas skanīgā balss 
kopā ar grupu „Astro’n’out”.
Svētku pasākumus atklāja Jau-
nā Miltu teātra izrāde „Krāmu 
tirgus” pēc Rozas Liksomas stās-
tiem un režisora Rolanda Rekkes 
dokumentālā filma „No „Ghet-
to” līdz olimpiskajam zeltam”.  

Gatis Līcis,
Ķekavas novada domes 
priekšsēdētāja vietnieks



2

2022. gada jūlijs Bezmaksas infotālrunis     8488  9

pašvaLdība

paR detāLpLānojuma „oLektīte” vaLdLaučos Ķekavas paGastā nodošanu 
pubLiskajai apspRiešanai un institūciju atzinumu saņemšanai

Ķekavas novada dome 2022.  gada 15. jū-
nijā pieņēmusi lēmumu nr. 5 „Par detālplā-
nojuma „olektīte” nodošanu publiskajai 
apspriešanai un institūciju atzinumu saņem-
šanai”.
detālplānojuma mērķis ir nekustamā īpašu-
ma sadale un savrupmājas un zobārstniecī-
bas prakses būvniecība, ielu tīkls sarkanajās 
līnijās.
detālplānojuma publiskās apspriešanas laiks – 
no 2022. gada 12. jūlija līdz 2. augustam.
informācija par publisko apspriešanu pie-
ejama Ķekavas novada pašvaldības tīmekļa 
vietnē www.kekavasnovads.lv, Ķekavas nova-
da informatīvajā biļetenā „Ķekavas novads” 
un latvijas ģeotelpiskās informācijas portāla 
„geolatvija.lv” sadaļā „teritorijas attīstības 
plānošana”. 
Publiskās apspriešanas sanāksme notiks 
2022.  gada 28. jūlijā plkst. 18.00 Ķekavas 
novada pašvaldības administrācijas ēkā 
(28. darbavieta) gaismas ielā 19, k.9, Ķekavā.
ar detālplānojuma redakcijas materiāliem 
var iepazīties Ķekavas novada pašvaldībā, 
pašvaldības tīmekļa vietnē www.kekavasno-
vads.lv un latvijas ģeotelpiskās informācijas 

portāla „geolatvija.lv” sadaļā „teritorijas at-
tīstības plānošana”.
interesentus, kas vēlas iepazīties ar detāl-
plānojuma redakcijas materiāliem klātienē, 
kā arī saņemt klātienes konsultāciju, lū-
dzam pieteikties, zvanot uz tālruņa numuru 
29822574 (andris lācis). 
rakstiskus priekšlikumus var iesniegt (vai 
nosūtīt pa pastu) Ķekavas novada pašvaldī-
bā (adrese: gaismas iela 19, k.9-1, Ķekava, 
Ķekavas pagasts, Ķekavas novads, lv-2123; 
e-pasta adrese elektroniski parakstītiem 
dokumentiem novads@kekava.lv) vai latvijas 
ģeotelpiskās informācijas portāla „geolatvi-
ja.lv” sadaļā „teritorijas attīstības plānošana”. 
neskaidrību gadījumā iespējams vērsties 
Ķekavas novada pašvaldībā, zvanot uz tālru-
ņa numuru 29822574 (andris lācis).
tiks pieņemti rakstiski iesniegumi un priekš-
likumi, kas iesniegti līdz publiskās apsprieša-
nas beigām. ja priekšlikumu iesniedzējs vē-
las saņemt rakstisku atbildi, par to ir jānorāda 
iesniegumā. iesniegumā jānorāda arī: fizis-
kām personām – vārds, uzvārds, dzīvesvietas 
adrese; juridiskām personām  – nosaukums, 
adrese, reģistrācijas numurs.

paziņojums

Piešķir papildu līdzekļus 
vairākiem investīciju 
projektiem
Ķekavas novada dome, 15. jūnijā izskatot 2022. gada pašvaldības budžeta grozī-
jumus, atbalstīja vairākus priekšlikumus, kas tikuši virzīti jau gada sākumā. Jaunie 
grozījumi paredz arī līdzsvarotāku atbalstu visu novada apkaimju attīstībai.

Ieņēmumu daļā līdzekļi tiek palielināti 
par 3 440 179 eiro, jo tiek paredzētas valsts 
mērķdotācijas pedagogiem, sociālajiem 
darbiniekiem un policijas darbiniekiem, 
un tās pamatā ir saistītas ar Covid-19 pie-
maksām. Tiek paredzēti ieņēmumi arī 
dažādiem jauniem izglītības projektiem, 
provizoriski  – Vides aizsardzības un re-
ģionālās attīstības ministrijas finansējums 
Ukrainas bēgļu atbalsta jautājumu risinā-
šanai, un saskaņā ar pieņemtajiem domes 
lēmumiem ieņēmumos ir paredzētas vai-
rākas mērķdotācijas ceļu infrastruktūras 
un energoefektivitātes projektiem.
Šajā gadā plānots novirzīt līdzekļus arī vai-
rākiem attīstības projektiem, piemēram, PII 
„Ieviņa” energoefektivitātes paaugstinā-
šanai 876  300  eiro, velotrases (pump-track) 
būvniecībai 995 000 eiro, Baldones pilsētas 
pārvaldes ēkas energoefektivitātes paaug-
stināšanai 538 800 eiro, gājēju ceļa būvnie-
cībai gar V6-Ziemeļu iela (posmā no Sporta 
nama līdz Ziemeļu ielai) 262 159 eiro, uz-
ņēmējdarbības teritorijas attīstībai Baložos 
50 000 eiro, turpināt un pabeigt veloceliņa 
izbūvi gar autoceļu A7 Ķekavā, kam sa-
dārdzinājuma dēļ ir nepieciešams papildu 
finansējums 159 476 eiro apmērā, stāvvie-
tas un piebraucamo ceļu pārbūvei Baložos, 
Zaļajā ielā 5, 133 500 eiro. Ir precizēts aiz-
devuma apmērs Pļavniekkalna sākumsko-
las piebūves un Titurgas pirmsskolas izglī-
tības iestādes projektēšanai.
Ņemot vērā šā gada prioritātes, paredzēts 
uzsākt arī vairākus ceļu investīciju pro-
jektus: apvienotā gājēju ceļa un veloceļa 
apgaismojumam gar valsts autoceļa V2 no 
Egļu ielas līdz Katlakalna ielas izbūvei; Zie-
meļu ielas apvienotā gājēju ceļa un veloce-
ļa no putnu fabrikas „Ķekava” līdz A7 pro-

jektēšanas uzsākšanai; Gaismas ielas un 
putnu fabrikas „Ķekava” krustojuma satik-
smes drošības uzlabošanas projektēšanas 
uzsākšanai; uzņēmējdarbības teritorijas at-
tīstībai Baložos; Odukalna ielas Ķekavā un 
Ķeguma prospekta Baldonē krustojuma 
projektēšanas uzsākšanai; stāvvietas un 
piebraucamā ceļa pārbūves projektēšanai 
Baložos, Zaļajā ielā 5, uzsākšanai. Papildu 
finansējums paredzēts arī ceļu ikdienas 
uzturēšanai, labiekārtojuma elementiem 
pieturvietās Mellupos, Dzērumos un Pla-
kanciemā, grants seguma divkārtu virsmas 
apstrādei un ielas remontam Valdlaučos, 
Izstāžu ielā 3. Rīgas ielā Baldonē paredzēts 
ielu apgaismojuma pagarinājums.
Papildu finansējumu ir plānots piešķirt 
pašvaldības nekustamā īpašuma remont-
darbiem, tajā skaitā Baldones Kultūras cen-
tra ēkai, Reģionālās pašvaldības policijas 
Baldones iecirkņa remontam, kā arī reku-
peratoru un ventilācijas sistēmas iegādei. 
Attīstības un būvniecības pārvaldes budže-
tā paredzēts finansējums tādiem jauniem 
projektiem kā ēkas energoefektivitātes pa-
augstināšana bijušās Ķekavas sākumskolas 
ēkai Skolas ielā 2, kā arī Ķekavas Kultūras 
namam, Baldones pilsētas pārvaldes ēkai 
un ūdensvadu kanalizācijas tīklu pieslēgu-
mu izbūvei Baldones sākumskolai Dauga-
vas ielai 23 un Saulgriežu ielā Baložos.
Budžeta sadaļā „Teritoriju apsaimniekoša-
na” paredzēts papildu finansējums izde-
vumiem rotaļu laukumu elementu iegādei, 
bet izdevumu sadaļā  „Pārējie kultūras un 
sporta pasākumi” papildu līdzekļi piešķir-
ti sabiedrības integrācijas izglītošanas un 
aktīvā dzīvesveida un kultūras iniciatīvas 
projektiem.

Administratīvā pārvalde

paR detāLpLānojuma apstipRināšanu nekustamajam īpašumam 
„vecbunkas-4” kRoGsiLā Ķekavas paGastā

saskaņā ar Ķekavas novada domes 
2022.  gada 15.  jūnija sēdes lēmumu nr.  6 
„Par detālplānojuma „vecbunkas-4” apstipri-
nāšanu, krogsilā, Ķekavas pagastā, Ķekavas 
novadā” apstiprināts detālplānojums nekus-
tamajam īpašumam „vecbunkas-4” krogsilā 
Ķekavas pagastā.
detālplānojumu var pārsūdzēt administratī-
vās rajona tiesas rīgas tiesu namā rīgā, bal-

dones ielā 1a, viena mēneša laikā no tā pub-
likācijas dienas latvijas republikas oficiālajā 
izdevumā „latvijas vēstnesis”.
ar apstiprināto detālplānojumu var iepazīties 
Ķekavas novada pašvaldībā (28.  darbavieta, 
tālruņa numurs 29822574), pašvaldības tī-
mekļa vietnē www.kekavasnovads.lv un latvi-
jas ģeotelpiskās informācijas portāla „geolat-
vija.lv” sadaļā “teritorijas attīstības plānošana”.

paziņojums

Pašvaldība Ilgtspējas indeksā 
otro gadu pēc kārtas ieguvusi 
sudraba kategoriju
Ilgtspējas indeksa rezultāti tradicionāli tiek paziņoti jūnijā – ikgadējā noslēguma pa-
sākumā, kas norisinās Atbildīga biznesa nedēļas ietvaros. Šogad minimālo Ilgtspē-
jas indeksa slieksni sasniedza 67 dalībnieki, kuru vidējais rezultāts šajā novērtējumā 
ir 79,5%. Augstākajai jeb platīna kategorijai kvalificējās 23 uzņēmumi, no kuriem 
pieci ir jaunpienācēji: attīstības finanšu institūcija „Altum”, „Liepājas RAS”, „Maxima 
Latvija”, „Trellborg Wheel Systems Liepaja LSEZ” un „Valsts nekustamie īpašumi”. 
Apliecinājumu par atbilstību zelta kategorijai saņēma 15 dalībnieki, sudraba kate-
gorijai – 19, bet bronzas kategorijai – 10 dalībnieki.

Dalībuzņēmumu kopējais sniegums ir au-
dzis četrās no kopumā piecām Ilgtspējas in-
deksa sadaļām – stratēģijas, tirgus attiecību, 
darba vides un vietējās kopienas. Salīdzino-
ši visaugstākā izaugsme ir vērojama stratē-
ģijas sadaļā – 85,9%, kas ir par 4,4% vairāk 
nekā pērn. Šie dati tikai kārtējo reizi aplieci-
na, ka bez stratēģijas uzņēmuma izaugsme 
ilgtermiņā nav iespējama, jo ar mērķi sa-
sniegt augstākās virsotnes vien kvalitatīvai 
izaugsmei ir par maz. Ir nepieciešams arī 
skaidrs rīcības plāns, kā šo mērķi sasniegt, 
tostarp – kā rīkoties krīzes situācijās.
Ilgtspējas indekss ir stratēģisks vadības 
instruments, kura ietvaros pēc starptau-
tiski atzītas metodoloģijas principiem tiek 

vērtēti organizāciju risku un procesu vadī-
bas principi. Šī novērtējuma rezultāti lieci-
na, ka vairāk nekā desmit tā pastāvēšanas 
gadu laikā būtiski ir augusi Latvijas organi-
zāciju izpratne par atbildības un ilgtspējas 
principiem. 2020. gadā, kad Ķekavas nova-
da pašvaldība startēja Ilgtspējas indeksā 
pirmo reizi, tā saņēma bronzas kategoriju, 
bet 2021. gadā – sudraba.
Ilgtspējas indeksā tika izvērtēts ne tikai 
paveiktais attiecībā uz darba vidi, apkār-
tējo vidi, saviem sadarbības partneriem un 
klientiem, bet arī ieguldījums nozares un 
valsts attīstībā, kā arī organizācijas nākot-
nes plāni.

Administratīvā pārvalde

paR detāLpLānojuma pRojekta „vaLči” dauGmaLē dauGmaLes paGastā 
pubLisko apspRiešanu

Ķekavas novada dome 2022. gada 15. jūni-
jā pieņēmusi lēmumu „Par detālplānojuma 
projekta nekustamajam īpašumam „valči” 
daugmalē, daugmales pagastā, Ķekavas no-
vadā nodošanu publiskajai apspriešanai un 
institūciju atzinumu saņemšanai”.
detālplānojuma izstrādes mērķis ir nekusta-
mā īpašuma sadalīšana un apbūve, t.sk. at-
dalot sarkano līniju teritorijas.
detālplānojuma projekta publiskās apsprie-
šanas laiks  – no 2022.  gada 13. jūlija līdz 
2.  augustam. informācija par publisko ap-
spriešanu pieejama Ķekavas novada pašval-
dības portālā www.kekavasnovads.lv, Ķekavas 
novada informatīvajā izdevumā „Ķekavas 
novads” un latvijas ģeotelpiskās informāci-
jas portāla „geolatvija.lv” sadaļā „teritorijas 
attīstības plānošana”.
Publiskās apspriešanas sanāksme notiks 
2022.  gada 28. jūlijā plkst. 18.00 attālinā-
ti  – tiešsaistes platformā „zoom”. Piekļuves 
informācija tiešsaistes sanāksmei tiks publi-
cēta sanāksmes norises dienā Ķekavas nova-
da pašvaldības portāla www.kekavasnovads.lv 
sadaļā „attīstība”–„detālplānojumi”–„Publis-
kās apspriešanas” pie detālplānojuma pro-
jekta publiskās apspriešanas paziņojuma. 
ar detālplānojuma projektu var iepazī-
ties Ķekavas novada pašvaldības portālā  
www.kekavasnovads.lv un latvijas ģeotelpis-
kās informācijas portāla „geolatvija.lv” sa-
daļā „teritorijas attīstības plānošana”, kā arī, 
iepriekš zvanot uz tālruņa numuru 25636820 
un piesakoties, klātienē, Ķekavas novada 
pašvaldībā.
rakstiskus priekšlikumus var iesniegt klātie-

nē (vai nosūtīt elektroniski vai pa pastu) Ķe-
kavas novada pašvaldībā (adrese: gaismas 
iela 19, k.9, Ķekava, Ķekavas pagasts, Ķeka-
vas novads, lv-2123) un „salnās” daugma-
lē daugmales pagastā vai iesniegt latvijas 
ģeotelpiskās informācijas portāla „geolatvi-
ja.lv” sadaļā „teritorijas attīstības plānošana”. 
neskaidrību gadījumā var vērsties Ķekavas 
novada pašvaldībā (26. darbavietā), iepriekš 
zvanot uz tālruņa numuru 25636820 un pie-
sakoties. 
tiks pieņemti rakstiski iesniegumi un priekš-
likumi, kas iesniegti līdz publiskās apsprie-
šanas beigām. ja priekšlikuma iesniedzējs 
vēlas saņemt rakstisku atbildi, tas jānorāda 
iesniegumā. iesniegumā jānorāda arī: fizis-
kām personām – vārds, uzvārds, dzīvesvietas 
adrese; juridiskām personām  – nosaukums, 
adrese, reģistrācijas numurs.

paziņojums



3

2022. gada jūlijsBezmaksas infotālrunis     8488  9

daRbi

Apritējis gads, kopš darbu pēc 2021. gada pašvaldību vēlēšanām sācis jaunais, apvienotais Ķekavas novads. No 1. jūlija, stājoties spēkā administratīvi teritoriālajai refor-
mai (ATR), Ķekavas novada domes atbildības teritorija kļuvusi plašāka. Ķekavas novada sastāvā ir iekļauta Baldones pilsēta un Baldones pagasts, līdz ar to jaunizveidotajā 
Ķekavas novadā ietilpst piecas administratīvās teritorijas: Ķekavas pagasts, Baldones pilsēta un Baldones pagasts, Baložu pilsēta un Daugmales pagasts.

administratīvi teritoriālā reforma
Izpildot ATR prasības, pašvaldība ir pabei-
gusi novadu apvienošanās procesu:

  veikta budžetu konsolidācija;
  ieviesta centralizēta grāmatvedība;
  pilnveidoti, pielāgoti un apstiprināti sais-
tošie noteikumi, nolikumi un citi norma-
tīvie akti;
  ieviesta vienota nodokļu atlaižu sistēma;
  ieviesta centralizēta pašvaldības doku-
mentu aprites sistēma

Pašvaldība ir pielāgojusies darbam vienotā 
darba un pārvaldības ritmā, lai jaunā Ķe-
kavas novada iedzīvotāji ērti un saprotami 
varētu saņemt visus nepieciešamos pašval-
dības pakalpojumus, lai būtu skaidrs un pie-
ejams domes lēmumu pieņemšanas process 
un nodrošināta iespēja ikkatram iedzīvotā-
jam aktīvi iesaistīties novada izaugsmes un 
attīstības procesā, izjūtot ciešu piederību 
savam novadam, pilsētai, pagastam un ap-
kaimei. 

domes darbs
  Gada laikā ir notikušas 23 domes sēdes 
un 23 domes ārkārtas sēdes. Kopumā ir 
izskatīti vairāk nekā 700 jautājumi.
  Ir notikušas 145 komiteju sēdes: Attīstības 
komiteja – 24; Drošības komiteja – 24; Fi-
nanšu komiteja – 28; Īpašumu komiteja – 
24; Izglītības, kultūras, sporta komiteja – 
22; Sociālo lietu komiteja – 22.
  Ir nostiprināta Pierīgas pašvaldības vadī-
tāju sadarbība. Uzsākta aktīva dalība Rī-
gas un Pierīgas pašvaldību apvienībā „Rī-
gas metropole”, kas palīdz izgaismot 
kopējo Rīgas un Pierīgas pašvaldību 
problemātiku, savstarpējo atbalstu prob-
lēmu risināšanā, atvieglojot saskarsmi un 
komunikāciju ar atbildīgajām valsts iestā-
dēm un ministrijām.
  Turpinās jaunā Ilgtspējīgas attīstības stra-
tēģijas izstrāde. Tas ir ilgtermiņa plānoša-
nas dokuments, kurā noteikta pašvaldī-
bas ilgtermiņa vīzija, ekonomiskās 
specializācijas jomas un ilgtermiņa prio-
ritātes līdz 2030. gadam. Uz šī hierarhiski 
augstākā pašvaldības dokumenta pama-
ta tiek izstrādāta novada attīstības prog-
ramma, teritorijas plānojums un lokāl-
plānojumi.
  Notiek darba grupas darbs pie novada 
attīstības programmas izstrādes, kas no-
saka pašvaldības attīstības vidēja termiņa 
prioritātes un pasākumu kopumus, kas 
izvirzīti ilgtermiņa stratēģiskajos uzstādī-
jumos.
  Pabeigts darbs pie nekustamā īpašuma 
nodokļa (NĪN) un NĪN atvieglojumu vie-
notas piemērošanas Ķekavas novadā.
  Izveidota jaunā Ķekavas novada Bāriņ-
tiesa.
  Pieņemti lēmumi par azartspēļu rīkoša-
nas aizliegumu Ķekavas novada teritori-

jā un licences anulēšanu spēļu zālei Ķe-
kavā.

Dome jaunajā Ķekavas novadā intensīvi 
strādā, lai risinātu iedzīvotājiem un novada 
attīstībai būtiskus jautājumus.

infrastruktūra
Ielas

  Atjaunots ceļu asfaltbetona segums visā 
ielas platumā:

     Titurgas ielā Baložu pilsētā (no Uzvaras 
prospekta līdz K. Barona ielai) – kopā 
3010 m2;

     Ezera ielā Baložu pilsētā (no Lauku ielas 
līdz Lapenieku ielai) – kopā 4960 m2;

     iekšpagalmu celiņu asfaltēšana Nākot-
nes ielā 6, 8 10, 12 un 14 Ķekavā – kopā 
3000 m2.

  Pilnībā rekonstruēta Saules iela Odukal-
nā – 725 m garumā.
  Noslēgusies Saulgriežu ielas Baložos re-
konstrukcijas pirmā kārta – 1,21 km ga-
rumā.

Veloceļi
  Izbūvēts veloceļš gar autoceļu V2 (no Ma-
zās Rāmavas ielas Valdlaučos līdz Egļu 
ielai Katlakalnā) – 1,4 km garumā.
  Turpinās veloceļa gar autoceļu A7 no Ķe-
kavas līdz Katlakalnam būvniecība.
  Notiek darbs pie veloceļu ierīkošanas no 
Rīgas līdz Bauskai un Baldonei.

Ēkas
  Notiek darbs pie Pļavniekkalna skolas 
telpu paplašināšanas.
  Tiks uzsākta četru pašvaldības ēku kom-
pleksā renovācija un energoefektivitātes 
paaugstināšana:

     bijušajā sākumskolas ēkā Skolas ielā 2, 
Ķekavā;

     PII „Ieviņa” Gaismas ielā 25, Ķekavā;
     Ķekavas Kultūras nama ēkā Gaismas 

ielā 17, Ķekavā;
     Baldones pilsētas pārvaldes ēkā Pārupes 

ielā 3, Baldonē.
Agaismojums

  Izbūvēts LED apgaismojums:
     Ķekavas vidusskolas trešajā stāvā;
     bērnudārza „Bitīte” stāvlaukumā Kaze-

ņu ielā Ķekavā;
     Kalna ielā Rāmavā;
     basketbola laukumā Titurgā;
     autoceļa A7 autobusu pieturā „Priedes”;
     Sūnu ielā Krustkalnos;
     Liepu un Zāļu ielā Rāmavā.

  Uzstādīts Baložu Kultūras nama fasādes 
dekoratīvais apgaismojums.

  Izbūvēts elektrības pieslēgums pludmalē 
Dārznieku ielā 13, Ķekavā, papildu izgais-
mošanas un videonovērošanas vajadzībām.
  Noris projekta izstrādes darbi LED ap-
gaismojuma izbūvei uz autoceļa V27 
Dzērumos.

Citi darbi
  Izbūvēta gājēju pāreja Daugmalē valsts 

autoceļa P85 (Rīgas HES–Jaunjelgava) cie-
mata ceļa un kompleksa ceļa krustojumā.
  Labiekārtota pludmale „Vedmeri” Daug-
malē. Uzstādītas pārģērbšanās kabīnes, 
apgaismojums, drīzumā tiks izvietotas 
videonovērošanas kameras.
  Mežinieku apkaimē piecās autobusu pie-
turvietās uzstādītas nojumes.
  Būtiski paplašināts videonovērošanas ka-
meru tīkls Baldonē.
  Turpinās intensīvs darbs pie Teritorijas 
plāna izstrādes.
  Piešķirta valsts mērķdotācija 144 500 eiro 
apmērā investīciju projektam „Ūdensva-
du un kanalizācijas tīklu izbūve Baldones 
Mūzikas pamatskolai Daugavas ielā 23, 
Baldonē”. Izbūvējamo tīklu kopējais ga-
rums – 485 m (260 m ūdensvads, 225 m 
kanalizācija). 

Aizvadītajā gadā tika turpināti iepriekšējā 
periodā aizsāktie darbi, kā arī iesākti jauni.

sadarbība ar uzņēmējiem un nvo
  Pašvaldībā darbu uzsācis uzņēmējdarbī-
bas komunikācijas projektu vadītājs dar-
bam ar novada uzņēmējiem, nevalstiska-
jām organizācijām, apkaimju kopienām, 
interešu grupām.
  Darbu uzsākusi darba grupa līdzdalības 
budžeta izstrādei, lai izstrādātu līdzdalī-
bas budžetu un plānu tā izlietojumam 
apkaimes kopienu attīstībai.
  Nevalstisko organizāciju atbalstam pie-
šķirts trīs reizes lielāks finansējums un 
ievērojami paplašināts atbalstāmo jomu 
skaits.
  Sadarbībā ar AS „Putnu fabrika „Ķeka-
va”” noslēgušies Grilparka iekārtošanas 
darbi pie Sausās Daugavas Ķekavā.
  Parakstīts sadarbības memorands ar Ķe-
kavas novada Uzņēmēju padomi.
  Parakstīts memorands par sociālā darba 
attīstību pašvaldībās, apliecinot gatavību 
veicināt sociālo darbinieku profesionālo 
pilnveidi, pietiekamu nepieciešamo ma-
teriāltehnisko līdzekļu nodrošināšanu 
sociālās jomas darba nodrošināšanai, kā 
arī atvērtu un aktīvu sadarbību un iesais-
ti sabiedrības mazāk aizsargāto iedzīvo-
tāju interešu aizstāvībai.
  Tradicionāli organizēts Ķekavas novada 
uzņēmēju stends Rāmavas izstāžu zālē 
lauksaimniecības izstādes ietvaros, po-
pularizējot zīmolu „Ražots Ķekavas no-
vadā”.
  Uzsākta aktīva komunikācija ar pensio-
nāru padomēm, biedrību „Daugav-
krasts”, bērnu paliatīvās aprūpes biedrī-
bu saistībā ar bērnu paliatīvās aprūpes 
centra ierīkošanu Plakanciemā u.c. sa-
biedriskajām organizācijām.

Pašvaldības darbs rit kopsolī ar novada sa-
biedrības – iedzīvotāju, uzņēmēju un ne-
valstisko organizāciju – attīstību.

tūrisms
  Notikuši 10 tirgi Ķekavā, Baldonē un Ba-
ložos.
  Noorganizētas slēpņu spēles „Spēka zī-
mes 2021” un „Spēka zīmes 2022”.
  Organizēts rudens Botāniskais pārgā-
jiens kopā ar Māri Olti. 
  Noticis pārgājiens „Personībām pa pē-
dām”.
  Noorganizēts pārgājienu cikls „Dabas 
apļi”.
  Noticis SUP saullēkta brauciens pa Dau-
gavu.
  Aizvadīts laivu/SUP brauciens ekspedīci-
ja uz Nāves salu. 
  LEADER projekts „Tūrisma informācijas 
sniegšanas un pieejas modernizācija” – 
digitālie stendi (procesā).
  Izveidots audiogids „Līnas Čankas 
stāsts”.
  Organizēts pārgājiens „Baldones kalni”.
  Notikušas pirmās Mājas kafejnīcu dienas 
Ķekavas novadā. 
  Īstenotas mārketinga aktivitātes.
  Ķekavas novada pašvaldība iestājusies 
Pierīgas Tūrisma asociācijā un piedalīju-
sies trīs izstādēs biznesa centrā „Rāmava” 
ar stendu influenceru vizīti Ķekavas no-
vadā.
  Izveidota Baldones tūrisma karte un Ķe-
kavas novada tūrisma buklets „Idejas ce-
ļojumiem Ķekavas novadā”.

Ķekavas novads ir daudzu Latvijas iedzī-
votāju, īpaši rīdzinieku, iecienīts vietējā 
tūrisma mērķis, kas galvaspilsētas tuvumā 
piedāvā plašas atpūtas iespējas.

atbalsts ukrainai
Ķekavas novada pašvaldībā reģistrēti vai-
rāk nekā 500 Ukrainas bēgļi. Vairums uk-
raiņu ir izmitināti Ķekavas novada privā-
tajās mājsaimniecībās. Pašvaldībā darbojas 
Ukrainas krīzes darba grupa.
Pašvaldība: 

  nodrošina obligātos valsts noteiktos at-
balsta veidus, tostarp ēdināšanu;
  ir iniciējusi sniegt finansiālu atbalstu uz-
ņemošajām mājsaimniecībām;
  ir noorganizējusi divas paplašinātas tik-
šanās ar uzņemošajām mājsaimniecībām;
  izveidoja un uztur „WhatsApp” grupu 
mājsaimniecībām, kuras izmitina Ukrai-
nas bēgļus;
  ir izveidojusi atbalsta tālruņa 8488/2 ne-
pārtrauktu darbību 24 stundu režīmā; 
  ir veicinājusi Ukrainas bēgļu darbā iekār-
tošanu, organizējot lokālo darba biržu;
  ir izremontējusi un piemērojusi telpas 
Baldonē 20 bēgļu izmitināšanai.

Atbalsts Ukrainas bēgļiem, kas galvenokārt 
ir sievietes un bērni, ir mūsu ieguldījums 
cīņā pret Krievijas totalitārā režīma agresi-
ju eiropā, vēlme nosargāt demokrātiju un arī 
Latvijas neatkarību un brīvību.

atskats uz pašvaldības darbu jaunā  
Ķekavas novada pirmajā gadā



4

2022. gada jūlijs Bezmaksas infotālrunis     8488  9

daRbi

Eiropas Savienības 
fondu finansējums 
energoefektivitātes 
paaugstināšanai vairākām 
pašvaldības ēkām
Ķekavas novada pašvaldība ir saņēmusi pozitīvu atzinumu no Centrālās finanšu un 
līgumu aģentūras (CFLA) par četriem Ķekavas novada pašvaldības iesniegtajiem 
projektu pieteikumiem SAM 4.2.2. (13.1.3.1.) „Energoefektivitātes paaugstināšana 
pašvaldību infrastruktūrā ekonomiskās situācijas uzlabošanai” 5. kārtā. Tas nozīmē, 
ka energoefektivitāte tiks paaugstināta četrām pašvaldības ēkām: ēkai Ķekavā, Sko-
las ielā 2, Ķekavas Kultūras namam, PII „Ieviņa”, Baldones pilsētas pārvaldes ēkai.

Galvenie darbi energoefektivitātes paaug-
stināšanai pašvaldības ēkā Ķekavā, Skolas 
ielā 2, būs visu logu nomaiņa pret koka 
pakešu logiem, sienu siltināšana no iekš-
puses, apkures sistēmas pārbūve, gaismek-
ļu nomaiņa pret energoefektīviem LED 
gaismekļiem, ēkas pamatu pazemes daļas 
siltināšana. Kopējās apstiprinātās projekta 
izmaksas ir 298  895,84  eiro, tajā skaitā  Ei-
ropas Reģionālās attīstības fonda (ERAF) 
finansējums – 254 061,46 eiro, valsts budže-
ta dotācija – 6725,16 eiro, Ķekavas novada 
pašvaldības finansējums – 38 109,22 eiro.
Galvenie darbi energoefektivitātes pa-
augstināšanai Ķekavas Kultūras nama 
ēkā būs fasādes siltināšana ar ventilējamo 
fasādi, logu daļēja nomaiņa, pamatu un 
cokola siltināšana, gaismekļu nomaiņa 
pret energoefektīviem LED gaismekļiem, 
ventiekārtas nomaiņa (2 gab.), jumta silti-
nāšana. Kopējās apstiprinātās attiecināmās 
projekta izmaksas ir 700 839,41  eiro, tajā 
skaitā ERAF finansējums – 595 713,50 eiro, 
valsts budžeta dotācija – 15 768,89 eiro, Ķe-
kavas novada pašvaldības finansējums  – 
89 357,03 eiro.
Galvenie darbi energoefektivitātes paaug-
stināšanai pašvaldības pirmsskolas izglītī-
bas iestādes „Ieviņa” ēkā būs fasādes silti-
nāšana ar ventilējamo fasādi, logu daļēja 
nomaiņa, pamatu un cokola siltināšana, 
gaismekļu nomaiņa pret energoefektīviem 
LED gaismekļiem. Kopējās apstiprinātās 
projekta izmaksas ir 1 144 921,21 eiro, tajā 
skaitā ERAF finansējums – 973 183,02 eiro, 
valsts budžeta dotācija – 25 760,73 eiro, Ķe-

kavas novada pašvaldības finansējums  – 
145 977,46 eiro.
Galvenie darbi energoefektivitātes paaug-
stināšanai Baldones pilsētas pārvaldes ēkā 
Baldonē, Pārupes ielā 3, būs fasādes silti-
nāšana ar ventilējamo fasādi, logu daļēja 
nomaiņa, pamatu un cokola siltināšana, 
jumta siltināšana, apkures avota nomai-
ņa pret siltumsūkņiem „gaiss-ūdens” un 
saules bateriju uzstādīšana. Projekta ko-
pējās izmaksas ir 1 077 000 eiro, tajā skaitā 
ERAF finansējums  – 915  450  eiro, valsts 
budžeta dotācija  – 24  232,50  eiro, Ķeka-
vas novada pašvaldības finansējums  –  
137 317,50 eiro.
Energoefektivitātes paaugstināšanas pro-
jekti tiks realizēti darbības programmas 
„Izaugsme un nodarbinātība” 4.2.2.  spe-
cifiskā atbalsta mērķa (SAM) „Atbilstoši 
pašvaldības integrētajām attīstības prog-
rammām sekmēt energoefektivitātes pa-
augstināšanu un atjaunojamo energore-
sursu izmantošanu pašvaldību ēkās” un 
13.1.3.  specifiskā atbalsta mērķa „Atve-
seļošanas pasākumi vides un reģionālās 
attīstības jomā” 13.1.3.1. pasākuma „Ener-
goefektivitātes paaugstināšana pašvaldī-
bu infrastruktūrā ekonomiskās situācijas 
uzlabošanai” un īstenošanas noteikumi” 
ietvaros. 
Pašlaik notiek vienošanās sagatavošana 
slēgšanai ar CFLA par šo projektu reali-
zēšanu. Visu projektu realizēšana plānota 
līdz 2023. gada beigām.

Attīstības un būvniecības pārvalde

Uz gadu slēdz Bauskas 
šosejas posmu pie Baložiem
Turpinot Ķekavas apvedceļa būvdarbus, līdz 2023. gada jūlijam tiek slēgts Bauskas 
šosejas (A7) posms no pagrieziena uz Baložiem līdz Katlakalnam (9.–11. km), lai 
veiktu šī posma pārbūvi. Satiksmes plūsma no slēgtā posma tiks novirzīta pa jauniz-
būvēto Ķekavas ielu paralēli Bauskas šosejai.

Visā apbraucamā ceļa posmā ir noteikts āt-
ruma ierobežojums 50 km/h un ir aizliegts 
veikt apdzīšanas manevru. Satiksme ar Ķe-
kavas novada ciemiem otrpus šosejai tiks no-
drošināta pa Tūjas ielu un autoceļu Valdlau-
či–Rāmava (V2), savukārt piekļuve Bauskas 
šosejai no Lakstīgalu ielas un Naudītes ielas 
būs slēgta. Gājēju kustība posmā tiek nodro-
šināta pa nomali, pie Baložu rotācijas apļa 
ir ierīkotas gājēju pārejas. Slēgtais Bauskas 
šosejas posms gada laikā tiks pārbūvēts par 
Ķekavas apvedceļa pamattrases posmu.
Arī citur topošā apvedceļa trasē patlaban 
notiek intensīvi būvdarbi – ir uzsākta Butle-
ra strauta un Ķekavas upes caurteku izbūve, 
kā arī citu dzelzsbetona caurteku montāža.
Jūlijā atsāks montēt piecas dzelzsbetona 
caurtekas, līdzīgi kā jau samontētā Butlera 
strauta caurteka. Tupinās 110 kV gaisvadu 
līnijas pārbūve, kā arī notiek darbi citu ko-
munikāciju izbūvē.
Tiek būvēti divi tuneļi un četri pārvadi pār 
Ķekavas apvedceļu, kā arī gājēju un velo-
braucēju satiksmes pārvads pār Bauskas 
šoseju un pārvads pār Rīgas apvedceļu 
(A5), kura būvdarbu laikā ieviesti ilgstoši 
satiksmes ierobežojumi un satiksme tiek 
organizēta pa lokālu apbraucamo ceļu.

Ķekavas apvedceļš skaitļos
Realizējot Ķekavas apvedceļa projektu, tiks 
izbūvēti gandrīz 100 km joslas kilometru un 
ieklātas 220  000 t asfalta. Trases būvniecībā 
tiks izmantotas arī 450 000 t dolomīta un gra-
nīta šķembu, kā arī 520 000 m3 smilts.
Ķekavas apvedceļa nodiluma kārtai Lat-
vijā pirmo reizi tiks pielietota plānkārtas 
asfalta tehnoloģija, tāpat būvniecībā tiks 
izmantotas Čehijā projektētas un ražotas 
saliekamas betona caurtekas ar īpaši izteik-
tu ilgmūžību un noturību pret agresīviem 
klimatiskajiem apstākļiem.
Metāla barjeru kopgarums visā trases ga-
rumā sasniegs 40 000 m, bet betona barje-
ru kopgarums – 4000 m. Tiks izbūvētas arī 
14 mākslīgās būves un prettrokšņu risināju-
mi. Tāpat projekta laikā pārbūvēs maģistrālo 
ūdensvadu, gāzes vadus un trīs augstsprie-
guma līniju šķērsojumus, kā arī izbūvēs lie-
tus ūdens kanalizācijas tīklus. Tiks uzstādīti 
aptuveni 900 apgaismes ķermeņu.
Lai pēc būvdarbu pabeigšanas būtu iespē-
jams uzraudzīt jaunizbūvēto ceļu dien-
nakts režīmā (virsmas kvalitāte, braukša-
nas apstākļi u.c.), tiks izveidots satiksmes 
vadības centrs, kurā būs 20 videonovēro-
šanas kameras, divas meteostacijas, desmit 
sensori, kas fiksē satiksmes plūsmu, kā arī 
satiksmes plūsmas datu analīzes sistēma.
Būvdarbu aktīvākajā fāzē būvlaukumā 
strādās līdz pat 450 cilvēku, kā arī vairāk 
nekā 100 autotransporta vienību un 50 me-
hānismu vienību.

būvniecība un uzturēšana
Ķekavas apvedceļš ir Baltijas valstīs pir-
mais vērienīgais publiskās un privātās 

partnerības (PPP) projekts ceļu būvniecī-
bā pēc principa „projektē–būvē–finansē–
uzturi”. Privātais partneris nodrošina gan 
projektēšanu, būvniecību un finanšu pie-
saisti, gan ceļa uzturēšanu 23 gadus. Ķe-
kavas apvedceļa gadījumā privātais part-
neris visu PPP līguma darbības laiku pilnā 
apmērā atbild par visiem uzturēšanas dar-
biem būvē, t.sk. brauktuvju kaisīšanu, tīrī-
šanu, nodalījuma joslas (ceļmalu) pļauša-
nu, latvāņu iznīcināšanu, apgaismojumu, 
elektroenerģiju apgaismojumam un citām 
satiksmes organizācijas iekārtām, sabied-
riskā transporta pieturvietu uzturēšanu, 
ceļa horizontālā marķējuma atjaunoša-
nu utt. Privātais partneris garantē, ka vēl 
piecus gadus pēc PPP līguma darbības 
beigām (2043.  gadā) Ķekavas apvedceļš 
saglabāsies tādā kvalitātē, lai tam būtu 
nepieciešami tikai ikdienas uzturēšanas 
darbi, bet ne kapitālieguldījumi.

kāpēc Ķekavas apvedceļš?
Bauskas šosejas (A7) posms Rīga–Ķekava 
ir viens no noslogotākajiem ceļiem Lat-
vijā  – satiksmes intensitāte tur sasniedz 
vidēji 17  000 automašīnu diennaktī, bet 
atsevišķos ceļa posmos pat 25 278 vienību, 
turklāt tas šķērso blīvi apdzīvoto Ķekavas 
ciemu. Kravas transporta satiksmes inten-
sitāte šajā posmā jau trīs reizes pārsniedz 
limitu. Bauskas šoseja ir vienīgais valsts 
galvenais ceļš, kam iebraukšanai un iz-
braukšanai no Rīgas ir viena braukšanas 
josla katrā virzienā.

kas veic darbus?
Ķekavas apvedceļa, t.sk. pamattrases, pa-
ralēlo ceļu, pārvadu un citas saistītās in-
frastruktūras, tehniskā projekta izstrādi 
un būvdarbus īsteno privātais partneris 
AS „Kekava ABT” un tā piesaistītie apakš-
uzņēmēji, bet būvuzraudzību nodrošina 
SIA  „Firma L4”.  Būvdarbus plānots pa-
beigt līdz 2023. gada beigām, savukārt ceļa 
uzturēšanu privātais partneris veiks vēl 
20  gadus pēc būvdarbu pabeigšanas, līdz 
ar to visa PPP projekta pabeigšana plānota 
2043. gadā.

VSIA „Latvijas Valsts ceļi” 
Komunikācijas daļa



5

2022. gada jūlijsBezmaksas infotālrunis     8488  9

novada ziņas

Ķekavas vidusskoLa aicina daRbā apkopēju

darba alga par vienu slodzi – 500 eiro mēnesī pirms nodokļu nomaksas.
sīkāka informācija, zvanot uz tālruņa numuru 28380290.

vakance

Paziņojums par tarifa projektu
SIA „Baložu komunālā saimniecība” (vienotais reģistrācijas numurs 40003201921; adrese: Krišjāņa 
Barona iela 1, Baloži, Ķekavas novads, LV-2128) šā gada 29. jūnijā Sabiedrisko pakalpojumu regu-
lēšanas komisijai iesniedza siltumenerģijas apgādes pakalpojumu tarifu projektus, kas ir aprēķināti 
saskaņā ar Sabiedrisko pakalpojumu regulēšanas komisijas padomes lēmuma Nr.1/7 (14.04.2010) 
noteikto siltumenerģijas apgādes pakalpojumu tarifu aprēķināšanas metodiku.

sabiedrisko pakalpojumu veids spēkā esošais 
tarifs (bez pvn), 

euR/mWh

piedāvātais tarifs 
(bez pvn),  
euR/mWh

tarifa  
izmaiņas (%)

siltumenerģijas apgādes pakalpojumu tarifu projekts ar siltumenerģijas ražotāja neparedzētajām  
izmaksām*

siltumenerģijas ražošana 59,59 69,59 16,78

siltumenerģijas pārvade un sadale 12,81 15,52 21,16

siltumenerģijas tirdzniecība 0,06 0,07 16,67

siltumenerģijas ražošana, pārvade un sadale, tirdzniecība 
(gala tarifs)

72,46 85,18 17,55

siltumenerģijas apgādes pakalpojumu tarifu projekts bez siltumenerģijas ražotāja neparedzētajām  
izmaksām

siltumenerģijas ražošana 59,59 64,02 7,43

siltumenerģijas pārvade un sadale 12,81 14,53 13,43

siltumenerģijas tirdzniecība 0,06 0,07 16,67

siltumenerģijas ražošana, pārvade un sadale, tirdzniecība 
(gala tarifs)

72,46 78,62 8,50

Tarifu projektā piedāvātie tarifi varētu stāties spēkā 2022. gada 1. oktobrī. Spēkā esošo tarifu izmaiņas ir saistītas ar mai-
nīgo un pastāvīgo izmaksu izmaiņām. Tarifu projektā paredzētais tarifu (ar neparedzētajām izmaksām) ilgums ir viens 
gads no to spēkā stāšanās brīža.

Izmaiņas SIA „Ķekavas 
nami” tarifos
SIA „Ķekavas nami” 29.  jūnijā Sabiedrisko pakalpojumu regulē-
šanas komisijai iesniedza Siltumenerģijas apgādes sabiedrisko 
pakalpojumu sniedzēja noteikto (piedāvāto) tarifa projektu, kas ir 
aprēķināts saskaņā ar siltumenerģijas apgādes pakalpojumu tari-
fu aprēķināšanas metodiku.

Noteiktais (piedāvātais) tarifs 
(bez PVN) ir 181,14 EUR/MWh. 
Noteiktā (piedāvātā) tarifa spē-
kā stāšanās datums ir 1. augusts. 
Spēkā esošā tarifa izmaiņas ir 
saistītas ar dabasgāzes cenas iz-
maiņām.
Iedzīvotājiem līdz apkures sezo-
nas sākumam tas nozīmēs būtis-
ku karstā ūdens cenas paaugsti-
nājumu. Karstā ūdens cena katrai 
mājai atkarīga no karstā ūdens 
patēriņa. Centralizēti karsto ūde-

ni SIA „Ķekavas nami” apkalpes 
zonā nesaņem daudzdzīvokļu 
māju iedzīvotāji Valdlaučos, Rā-
mavā, Daugmalē un Nākotnes ie-
las Ķekavā māju Nr. 6, 8, 10, 12 un 
14 iedzīvotāji. Konkrēta apkures 
cena būs zināma septembrī, kad 
Sabiedrisko pakalpojumu regu-
lēšanas komisijai apstiprināšanai 
tiks iesniegts oktobra siltumener-
ģijas tarifs.

SIA „Ķekavas nami”

14. Saeimas 
vēlēšanas – 1. oktobrī
Šā gada 1. oktobrī Latvijā notiks 14. Saeimas vēlēšanas. Balsstiesī-
bas Saeimas vēlēšanās ir Latvijas pilsoņiem no 18 gadu vecuma, 
savukārt kandidēt Saeimas vēlēšanās drīkst Latvijas pilsoņi, kas vē-
lēšanu dienā ir vecāki par 21 gadu.

Saeimas vēlēšanās ir pieci vēlēša-
nu apgabali – Rīga, Vidzeme, Lat-
gale, Kurzeme, Zemgale –, un no 
katra apgabala Saeimā ir jāievēl 
noteikts deputātu skaits. Vēlēšanu 
apgabalos ievēlējamo deputātu 
skaitu nosaka Centrālā vēlēšanu 
komisija proporcionāli apgabala 
vēlētāju skaitam, kāds reģistrēts 
Fizisko personu reģistrā četrus 
mēnešus pirms vēlēšanu dienas.
Saeimas vēlēšanās balsstiesīgie 
pilsoņi var balsot vēlēšanu ie-
cirkņos Latvijā vai ārvalstīs vē-
lēšanu dienā. Latvijā noteiktos 
vēlēšanu iecirkņos var nodot 
balsi glabāšanā trīs dienas pirms 
vēlēšanu dienas, tāpat ir iespēja 
balsot savā atrašanās vietā, ja ve-
selības stāvokļa dēļ nav iespējams 
nobalsot iecirknī, vēlēšanu dienā 
ir jāaprūpē slimnieks vai vēlētājs 
atrodas ieslodzījuma vietā. Vēlē-
tāji ārvalstīs var izmanot iespēju 
balsot pa pastu. Balsošana Sa-

eimas vēlēšanās tiek organizēta 
arī karavīriem un zemessargiem, 
kuri pilda dienesta pienākumus 
starptautiskajās operācijās.
14. Saeimas vēlēšanās vēlētāju 
uzskaitei vēlēšanu iecirkņos tiks 
lietots elektronisks tiešsaistes vē-
lētāju reģistrs, kas padarīs ērtāku 
dalību vēlēšanās vēlētājiem, ku-
riem ir tikai eID karte. Lai nodro-
šinātu, ka katrs vēlētājs balso tikai 
vienu reizi, iepriekš dalību vēlēša-
nās atzīmēja ar spiedogu pasē vai 
vēlētāja apliecībā, taču turpmāk to 
plānots aizstāt ar atzīmi elektro-
niskajā tiešsaistes vēlētāju reģistrā.
Tāpat kā līdz šim vēlētāji Saeimas 
vēlēšanās varēs balsot jebkurā vē-
lēšanu iecirknī.
Ķekavas novada vēlēšanu komi-
sija aicina līdz 20. jūlijam pieteik-
ties darbam Ķekavas novada vē-
lēšanu iecirkņu komisijās. 
Vairāk par vēlēšanām  – tīmekļa 
vietnē www.cvk.lv.

Pēc augstāk minētā tarifa termiņa 
beigām tarifu projektā paredzēts, 
ka stājas spēkā siltumenerģijas ap-
gādes gala tarifs 78,62 EUR/MWh.
Iepazīties ar tarifa projektā ietver-
to vispārpieejamo informāciju, kā 
arī sniegt savus priekšlikumus un 
ieteikumus par siltumenerģijas 
gala tarifa projektu lietotājs var 
SIA „Baložu komunālā saimniecī-

ba” Baložos, Krišjāņa Barona ielā 
1, iepriekš zvanot uz tālruņa nu-
muru 67916723 vai 29720976.
Priekšlikumus un ieteikumus 
par tarifa projektu rakstveidā vai 
elektroniski var iesniegt SIA „Ba-
ložu komunālā saimniecība” (ad-
rese Krišjāņa Barona iela 1, Ba-
loži, Ķekavas novads, LV-2128: 
e-pasta adrese info@sia-bks.lv),  

kā arī Sabiedrisko pakalpojumu 
regulēšanas komisijai Rīgā, Ūni-
jas ielā 45 (faksa nr. 67097277, 
elektroniskā pasta adrese  
sprk@sprk.gov.lv) 20 dienu laikā 
no šī paziņojuma publicēšanas 
oficiālajā izdevumā „Latvijas  
Vēstnesis”.

SIA „Baložu komunālā saimniecība”

Aizvadīta projekta „Strings that 
unite us through migration” 
partneru tikšanās
No 30. jūnija līdz 3. jūlijam Polijā norisinājās piektā, noslēdzošā, aktivitāte projekta ietvaros, kur tika 
diskutēts par ksenofobijas un rasisma jautājumiem krīzes laikā, kā arī migrācijas politikas veidošanu 
vietējā, reģionālā un eiropas Savienības līmenī, meklējot kopīgās iezīmes un krustpunktus.

Jau iepriekš ziņots, ka projekta 
„Strings that unite us through 
migration” mērķis ir piecos starp-
tautiskos pasākumos apvienot 
iedzīvotājus, vietējās pārvaldes 
iestādes, ekspertus un pilsoniskās 
sabiedrības pārstāvjus, lai veicinā-
tu sabiedrības aktīvāku iesaistīša-
nos  eiropas Savienības procesos. 
Līdzīgi kā iepriekš, arī šajā tikša-

nās reizē piedalījās dalībnieki no 
visām 19 dalībvalstīm, norisinājās 
videokonference par ksenofobi-
ju un rasismu krīzes laikā. Katrs 
projekta partneris prezentēja ie-
priekš sagatavotus materiālus un 
pārskatus par migrācijas politikas 
veidošanu katrā no pārstāvētājām 
valstīm, un tika meklētas kopīgās 
iezīmes, kas palīdzētu efektīvāk 

risināt šo jautājumu eiropas Savie-
nības līmenī.
Projekts „Strings that unite us 
through migration” (Nr. 621903-CI-
TIZ-1-2020-1-PT-CITIZ-NT) norisi-
nājās programmas „Eiropa pilso-
ņiem” apakšprogrammas „Town 
twinning” ietvaros.

Administratīvā pārvalde

pieteikšanās kārtība gadatirgiem 
Ķekavas novadā

Pieteikties Ķekavas novada gadatirgiem iespējams, aizpildot pieteikuma 
anketu tīmekļa vietnē kekava.travel, sadaļā „gadatirgi”. 

lai piedalītos gadatirgū, pieteikšanās ir obligāta!
tirgus organizatora tālruņa numurs 25412566,  

e-pasta adrese tirgi@kekava.lv.

Administratīvā pārvalde



6

2022. gada jūlijs Bezmaksas infotālrunis     8488  9

izGLītība

Ķekavas vidusskoLa aicina daRbā izGLītojamo asistentus

  Ķekavas vidusskola meklē draudzīgu, sirsnīgu un dzīvespriecīgu asistentu 3. klases 
meitenei, kura pārvietojas ratiņkrēslā. 

galvenā palīdzība un atbalsts nepieciešams pašaprūpē un pārvietojoties pa skolu, ar mācī-
bām galā meitene tiks pati. meitene labi zina angļu valodu un nebaidās apgūt jaunu valodu, 
ja tāda būs nepieciešama, lai sazinātos ar asistentu.
darba vieta: Ķekava, nākotnes iela 1a.

  Ķekavas vidusskola meklē draudzīgu un sirsnīgu asistentu 5. klases meitenei. 
Palīdzība un atbalsts nepieciešams pašaprūpē un pārvietojoties pa skolu.
darba vieta: Ķekava, gaismas iela 9. 

atalgojums – atlīdzība par vienu asistenta pakalpojuma stundu 4,50 eiro apmērā, ieskaitot 
visus nodokļus, kas saistīti ar asistenta pakalpojuma sniegšanu. asistenta pakalpojuma stun-
du skaits mēnesī nepārsniedz normālā darba laika stundu skaitu attiecīgajā mēnesī. 
Plašāka informācija, zvanot uz tālruņa numuru 29391623. Pieteikumu sūtīt uz e-pasta adresi 
kekavas.vidusskola@kekava.lv.

vakance

dauGmaLes pamatskoLa, uzsākot 2022./2023. mācību Gadu, aicina daRbā 
kRievu vaLodas skoLotāju 4.–9. kLasei

  kontaktstundu skaits – 10.
  apmaksāto stundu skaits par papildu pienākumiem atkarīgs no skolēnu skaita konkrētajās 
klasēs.
  kopējais apmaksāto stundu skaits – līdz 40 stundām nedēļā.
  atalgojums par likmi – 960 eiro (likme 30 stundas).
  veselības apdrošināšana.
  darbinieka izaugsmē ieinteresēta vadība un atbalstoša darba vide.

Cv un pieteikuma vēstuli sūtīt uz e-pasta adresi daugmales.pamatskola@kekava.lv.
Pretendentiem nepieciešama ministru kabineta noteikumiem nr. 569  „noteikumi par pe-
dagogiem nepieciešamo izglītību un profesionālo kvalifikāciju un pedagogu profesionālās 
kompetences pilnveides kārtību” atbilstoša izglītība. 
Par skolu vairāk var uzzināt tīmekļa vietnē www.daugmalespamatskola.lv vai zvanot uz tālruņa 
numuru 67957401. direktora tālruņa numurs 26450969.

vakance

baLožu vidusskoLa aicina daRbā piRmsskoLas skoLotāju

  darba vietas adrese: skolas iela 6, baloži, Ķekavas novads.
  nepieciešama ministru kabineta „noteikumu par pedagogiem nepieciešamo izglītību un 
profesionālo kvalifikāciju un pedagogu profesionālās kompetences pilnveides kārtību” 
prasībām atbilstoša pedagoģiskā izglītība.
  Paredzamais atalgojums: 950 eiro par vienu likmi (40 tarificētas stundas).

sīkāka informācija par skolu – www.balozuskola.lv vai zvanot uz tālruņa numuru 67917725.
Cv sūtīt uz e-pasta adresi balozu.vidusskola@kekava.lv.

Pamatojoties uz eiropas Parlamenta un Padomes regulu 2016/679 par fizisku personu aiz-
sardzību attiecībā uz personas datu apstrādi un šādu datu brīvu apriti un ar ko atceļ direktīvu 
95/46/ek (vispārīgā datu aizsardzības regula) 13. pantu, baložu vidusskola informē, ka pre-
tendentu pieteikuma dokumentos norādītie personas dati tiks apstrādāti, lai nodrošinātu šīs 
atlases norisi. konkursa dalībnieku iesniegtie pieteikumi tiks iznīcināti vienas darba dienas 
laikā pēc konkursa noslēguma.

vakance

Baldones vidusskola un 
Pļavniekkalna sākumskola 
skolu reitingā ierindojas 
40. vietā
Nodibinājums „Ata Kronvalda fonds” ir pabeidzis apkopot Latvijas skolu audzēkņu 
panākumus 2021./2022. mācību gadā rīkotajās valsts mācību priekšmetu olimpi-
ādēs, valsts atklātajās olimpiādēs un skolēnu zinātniski pētniecisko darbu konferen-
cē. Rezultāti publicēti vietnē www.skolureitings.lv. Iegūtā informācija tiek novērtēta 
ballēs, lai izveidotu Latvijas skolu reitingu darbā ar talantīgajiem skolēniem.

2021./2022. mācību gada skolu reitingā ir 
iekļautas 33 ģimnāzijas, 48 lielās skolas, 
kurās mācās vairāk nekā 100 vidusskolēnu, 
un 103  mazās skolas, kurās mācās mazāk 
nekā 100 vidusskolēnu vai kurās nemācās 
vidusskolēni. Reitingā ir ņemti vērā skolē-
nu sasniegumi valsts olimpiādēs (latviešu 
valoda un literatūra, latviešu valoda (ma-
zākumtautību), angļu valoda, franču valo-
da, krievu valoda, vācu valoda, bioloģija, 
ekonomika, filozofija, fizika, ģeogrāfija, 
informātika, ķīmija, matemātika, vēsture), 
atklātajās olimpiādēs (latgaliešu valoda, 
svešvalodas, fizika, tehnoloģijas un di-

zains,  eiropas eksperimentālās zinātnes, 
ģeoloģija, lingvistika, mākslīgais intelekts, 
matemātika, ģeogrāfija, astronomija) un 
skolēnu zinātniski pētniecisko darbu kon-
kursā.
No Ķekavas novada izglītības iestādēm 
jaunākajā skolu reitingā ir iekļautas di-
vas izglītības iestādes – mazo skolu grupā 
40. vietu ieņem Pļavniekkalna sākumskola 
un Baldones vidusskola. Ķekavas novada 
pašvaldība izsaka lielu paldies skolu peda-
gogiem un skolēniem par sasniegumiem 
un ieguldīto darbu!

Administratīvā pārvalde

Piesakies rakstot mums PM sociālajos tīklos vai
 uz e-pastu: j ic@kekava.lv

Tālrunis uzziņām: 25694228

Norise vieta:  Jaunu ideju centrs,  Skolas iela 2B, 
Ķekava

       @jickekava  

I zve ido  savu  unikālo  papīru  no  
makulatūras

20., 26. Jūlijs 16:00
ZERO WASTE DARBNĪCA

Baldones vidusskolas 
„Erasmus+” mobilitāte Turcijā
Baldones vidusskolas eiropas Savienības „Erasmus+” programmas pamatdarbības 
Nr. 2 (KA2) skolu apmaiņas partnerību projekta Nr. 2020-1-PL01-KA229-082301_4 
„Save the Nature through Education” trešajā mobilitātē Antālijā piedalījās divi sko-
lotāji un pieci skolēni.

Mobilitāte notika no 4. līdz 11. jūnijam. 
Mācību mobilitātes laikā skolēni iepazina 
vietējo valodu un kultūru, piedalījās rado-
šajās darbnīcās un pilnveidoja angļu valo-
das prasmes. Projekta dalībnieki apmeklēja 
Antālijas Universitātes Zinātnes fakultāti, 
kur klausījās lekciju par planētas resursu 
saglabāšanu nākamajām paaudzēm un 
diskutēja par risinājumiem oglekļa dioksī-
da emisiju samazināšanai. Antālijas Zināt-
nes centrā dalībnieki guva priekšstatu par 
saules enerģijas ieguvi un praktiski pētīja 
saules bateriju darbības principus, veidojot 
elektriskās ķēdes.
Skolēni, kas piedalījās projektā, dalījās sa-
vās domās par braucienu uz Turciju. 
„Par Turciju ir ļoti daudz labu iespaidu, 
daudz skaistu atmiņu. Katru dienu mēs 
bijām kaut kur citur un guvām jaunas zi-
nāšanas un pieredzi,” stāsta Marika.
„Brauciens uz Turciju bija kaut kas jauns. 
Katrs varēja pārbaudīt savu patstāvību un 
pacietību. Bija interesanti redzēt dzīvi tur 
un iepazīt citu tautu kultūru. Taču tas lika 
novērtēt to, kas ir mums, jo Turcijas skolās 
nav tik labi apstākļi kā mums. Arī Turcijas 
ielas nebija tik tīras kā pie mums. Es šī ce-
ļojuma laikā ieguvu jaunu pieredzi, un tā 
bija daudz citādāka nekā līdz šim piedzī-
votais,” ar piedzīvoto dalās Marianna.
Arī Ieva dalās savos iespaidos: „Man ļoti pa-
tika šis brauciens. „Erasmus+” projektā bija 
daudz aktivitāšu par enerģiju un dabas sau-
dzēšanu. Kādā no nodarbībām vācām no 
pludmales atkritumus, bet citās nodarbībās 
mēs runājām, kas būtu jādara, lai saudzētu 
zemi no piesārņojuma. Mēs vēl iepazinā-

mies ar poļiem, rumāņiem, grieķiem un, 
protams, arī ar turkiem. Mēs aplūkojām 
Turcijas ēkas, mošejas un turku tirgu. Skais-
tākais skats bija uz jūru un palmām.”
„Es piedzīvoju daudz dažādu emociju. Pro-
tams, visas bija labas. Mēs satikām daudzus 
cilvēkus, iepazinām kultūru un izbaudījām 
laiku labā kompānijā. Man bija jautri iepa-
zīt pusaudžus no citām valstīm. Mēs pava-
dījām diezgan daudz laika braucot, tāpēc 
varējām komunicēt ar dažādiem cilvēkiem. 
Man ļoti patika, ka mēs pabijām daudzās 
vietās un uzzinājām daudz ko par Turcijas 
kultūru. Kad devāmies pie ģimenēm, mēs 
ļoti jauki pavadījām laiku un nogaršojām 
daudz dažādu ēdienu,” stāsta Ramona.
Piektā dalībniece Ance stāsta: „Turcijā mēs 
mācījāmies par globālo sasilšanu un to, kā 
palīdzēt dabai, iemācījāmies dažas frāzes 
turku valodā, apskatījām dažādas vietas 
Turcijā un braucām pie turku ģimenēm 
uz vakariņām. Man ļoti patika šis piedzī-
vojums, un esmu ļoti priecīga, ka man bija 
šāda pieredze.”
Gatavojamies nākamajai projekta mobili-
tātei, uzņemšanai, kas notiks septembrī pie 
mums Latvijā. 
Paldies mūsu skolas meitenēm par skaisto 
dziedāšanu! Tas padarīja braucienu īpaši 
neaizmirstamu.

Sandra Lapiņa-Kupča, 
Baldones vidusskolas direktora vietniece 

audzināšanas jomā 



7

2022. gada jūlijsBezmaksas infotālrunis     8488  9

kuLtūRa

Dejotāji no Baložiem kuplina lielākos 
diasporas svētkus Eslingenā
Nedēļu pirms vasaras saulgriežiem Ba-
ložu Kultūras nama vidējās paaudzes 
tautas deju kolektīvs „Baloži” (vadītājs 
Mārtiņš Ezeriņš) devās ceļā uz Vāciju, lai 
kopā ar tautiešiem no visas pasaules pie-
dalītos plaša mēroga kultūras pasākumā 
„Eslingenas Dziesmu svētkiem 75”. 

Svētki ilga četras dienas, un tie noteikti ir 
uzskatāmi par diasporas lielāko kultūras pa-
sākumu eiropā pēc pandēmijas, apvienojot 
teju 900 dziedātāju, dejotāju un muzikantu 
no 14 valstīm: Francijas, Dānijas, Spānijas, 
Nīderlandes, Itālijas, Īrijas, Luksemburgas, 
Norvēģijas, Zviedrijas, Lielbritānijas, Somi-
jas, Šveices, Vācijas un Latvijas. Tie deva spē-
ku un iedvesmoja ikvienu ceļam uz XXVII 
Vispārējiem latviešu dziesmu un XVII Deju 
svētkiem, kas norisināsies 2023. gadā.
Svētku programma bija plaša un daudzvei-
dīga. Četras intensīvas dienas, piepildītas ar 
mēģinājumiem, koncertiem un apjomīgo 
svētku gājienu. „Baloži” piedalījās centrālajā 
svētku lielkoncertā „Ļauj saulei uzziedēt!”, 
ielu koncertā Eslingenas stacijas laukumā, 
kopīgi ar kapelu „Dančmeistars” priecējot 
skatītājus ar Jāņu programmu, un gājienā 
bija pirmie, kas nesa mūsu valsts nosauku-
ma zīmi un līdzi paņemtos karogus.
Šajos svētkos piedalījās daudz lustīgu un 
kustīgu bērnu, kas mūsu tautas tradīcijas 
spēs nodot tālāk nākamajām paaudzēm. 
Tveicīgais karstums bija šo svētku sastāv-
daļa, kuru „Baloži” atveda līdzi uz mājām, 
lai Jāņus te, Latvijā, mēs varētu godināt 
karstos vasaras laikapstākļos.

Eiropas Latviešu apvienība pasniedza pa-
teicības rakstus visiem kolektīviem, kas 

piedalījās šajos nozīmīgajos svētkos. Svēt-
kus rīkoja un atbalstīja Latvijas Republikas 
Kultūras ministrija, kuru personīgi pār-
stāvēja un uzrunas teica kultūras ministrs 
Nauris Puntulis, Latvijas Nacionālais kul-
tūras centrs, Latviešu kultūras biedrība 
„Saime” Štutgartē, eiropas Latviešu apvie-
nība, Latviešu Fonds.
„Baloži”, kā ierasts, bija dejiski, draudzīgi, 
dziedoši un ar eleganci rotāja gājienu un 
koncertus ar jaunajiem Austrumvidzemes 
tērpiem.
Liels paldies Ķekavas novada domei, kā 
arī Valsts kultūrkapitāla fondam un Baložu 
kūdras fabrikai SIA „Pindstrup” par finan-
siālo atbalstu šī projekta realizēšanā!

Ilze Reinholce,
Baložu Kultūras centra direktore

Klusās lasītavas un jauniešu 
grāmatu plaukta atklāšana 
Ķekavas bibliotēkā
Jūnijā Ķekavas bibliotēkā tika atklāta klusā lasītava, kurā izvietots arī jauniešu grāma-
tu plaukts. Telpa izveidota līdzšinējā lasītavā, ar bīdāmo durvju palīdzību radot nišā 
atsevišķu telpu.

Telpas interjers tapis sadarbībā ar Ķeka-
vas Mākslas skolu un pateicoties Ķekavas 
novada pašvaldības atbalstam, Ķekavas 
bibliotēkas kolektīva vēlmei meklēt savā 
darbā inovatīvu pieeju, kā arī mūsu lasītā-
jiem, šajā gadījumā – īpaši jauniešiem, kuri 
nāk pie mums. Pateicoties tam, jauniešiem 
paredzēto grāmatu skaits ir ļoti pieaudzis, 
tādēļ nācās rast risinājumu to izvietošanai.
Tā kā telpu ir tik, cik ir, jauniešu grāmatu 
plaukts tika apvienots ar kluso lasītavu, 
kurā valda neformāla un mājīga gaisotne.
Telpā var pabūt vienatnē, sarunāt kādu 
tikšanos ne tikai jaunieši, bet ikviens, kurš 
vēlas pabūt radošā, mierīgā, relaksējošā at-
mosfērā.
Ķekavas bibliotēkas kolektīvs īpašu paldies 
vēlas teikt Ķekavas Kultūras centra direkto-
rei Vēsmai Ozoliņai, Ķekavas Mākslas skolas 
skolotājai Elīnai Plūmei par interjera izvei-
di, Signei Kalējai, Zīlei Ozoliņai-Šneiderei, 
kā arī Elizabetai Krēģerei par mūziku pasā-
kuma atklāšanā! Ļoti īpašs paldies Ķekavas 

Mākslas skolas audzēknēm Esterei Nukšai, 
Sanijai Butānei un Beatrisei Balodei, kuras 
īpaši šai telpai radīja mākslas darbus!
Paldies ikvienam, kurš ieradās uz atklāša-
nas pasākumu un atbalstīja mūs projekta 
tapšanas laikā!
Laipni lūdzam Ķekavas bibliotēkā!

Ķekavas bibliotēkas kolektīvs

ATBALSTĪTĀJI:

SESTDIEN

23. JŪLIJĀ
ĶEKAVAS PAGASTA

“MEŽAUĻOS”

SPĒLMAŅU SAIETS

Ķekavas pagasts, "Mežauļi"

18.00 IEPAZĪŠANĀS AR IEVIŅU
19.00 KONCERTS
20.00 DANČU VAKARS

ORGANIZĒ: biedrība "ĶEKAVAS MUZIKANTI" SĪKĀKA INFORMĀCIJA: 22076480, bricka.spele@gmail.com

Danču vakara
apmeklētājiem

līdzi neliels
cienastiņš

Pie Daugmales multifunkcionālā centra 
notika ielīgošanas pasākums kopā ar fol-
kloras kopu „Dāre”, bet Katlakalnā – dzie-
dātājas Santas Sāres koncerts „Tava balss”.
Tirdziņā, kas pulcēja vairāk nekā 70 tir-
gotājus no visām Latvijas malām, varēja 
iegādāties gardumus svētku galdam un 
dāvanas Līgai un Jānim. Ķekaviņā pēc il-
gāka laika notika sacensības airēšanas sla-
lomā, sporta laukumā sacentās spēkavīri, 
bet Ķekavas vidusskolas sporta kompleksā 
3x3 basketbolisti cīnījās par labākā sportis-
ta titulu.
Visas dienas garumā pie Jaunu ideju cen-
tra notika sarunas par iedzīvotāju iesaisti 
un mobilitāti, bet Veselības teltī iedzīvotāji 
varēja pārbaudīt savu veselību.
Ķekavas novada iedzīvotājus sveikt bija 
atbraukuši kaimiņu novadu – Salaspils un 
Olaines – kolektīvi un pašu novada bērnu 
tautas deju kolektīvi lielkoncertā „Ālēsi-
mies, kamēr jauni!”. Mazos novadniekus 
iepriecināja arī Tuta kopā ar Lapsiņu un 
citiem tēliem koncertā „Tutas lietas”.
Vakarā apmeklētājus ar koncertu iepriecinā-
ja Katrīna Dimanta un grupa „Astro’n’out”. 
Dejas turpinājās līdz pat rīta gaismai zaļum-
ballē kopā ar grupu „Ginger band”.
Paldies visiem, kas iesaistījās Ķekavas no-
vada svētku organizēšanā! Paldies visiem, 
kas apmeklēja svētku pasākumus! Tieka-
mies nākamgad!

Administratīvā pārvalde

Skanīgi nosvinēti 
novada svētki
 3Turpinājums; sākums 1. lpp.



8

2022. gada jūlijs Bezmaksas infotālrunis     8488  9

spoRts

datums vieta Laiks pasākums

20. jūlijs „Fortius” sporta laukums 19.30–21.30 latvijas čempionāts regbijā, rāmavas „lāči” – „miesnie-
ki”/„Ķekava”

21. jūlijs „Fortius” sporta laukums 18.00–21.30 tC „liiba” čempionāts pludmales volejbolā, 3. posms

22. jūlijs rāmavas sporta laukums 18.30–21.00 Fotoorientēšanās ģimenēm rāmavā

23. jūlijs Fk „auda” stadions 15.00–17.00 latvijas čempionāts futbolā, 2. līga, Fk „Ķekava/
„auda” – Preiļu bjss

26. jūlijs Ķekavas sporta klubs 16.00–21.00 mīnusu turnīrs

28. jūlijs „Fortius” sporta laukums 18.00–21.30 tC „liiba” čempionāts pludmales volejbolā, fināls

2. augusts Ķekavas sporta klubs 16.00–21.30 Ķekavas novada čempionāts 3x3 basketbolā, 3. posms

13. augusts Fk „auda” stadions 13.00–15.00 sieviešu futbola līga, Fk „auda” – rīgas Futbola skola

Iespējamas izmaiņas! Ar pilnu pasākumu kalendāru var iepazīties mājaslapā sports.kekava.lv

Trenažieru zāles 
aprīkojums 
publiski pieejamās 
infrastruktūras kvalitātes 
uzlabošanai 
Ķekavas novada pašvaldības 
Sporta aģentūra šā  gada feb-
ruārī piedalījās Lauku atbalsta 
dienesta izsludinātajā projektu 
konkursā  –  eiropas Lauksaim-
niecības fonda lauku attīstībai fi-
nansētās Latvijas Lauku attīstības 
programmas 2014.–2020.  gadam 
apakšpasākuma „Darbību īsteno-
šana saskaņā ar sabiedrības virzī-
tas vietējās attīstības stratēģiju” 
ietvaros. 17.  jūnijā projekts tika 
apstiprināts, līdz ar to tā īstenoša-

nai Ķekavas novada pašvaldības 
Sporta aģentūra saņems publisko 
finansējumu 25 500 eiro trenažie-
ru zāles aprīkojuma iegādei. Īste-
nojot šo projektu, tiks izveidota 
moderna, mūsdienu prasībām 
atbilstoša trenažieru zāle Ķekavas 
sporta kluba telpās (adrese: „Bul-
tas”, Ķekavas pagasts, Ķekavas 
novads, LV-2123).

Ķekavas novada pašvaldības 
Sporta aģentūra

spoRta sacensību un pasākumu kaLendāRs

Noslēdzies Ķekavas novada atklātais 
čempionāts airēšanas slalomā
Sajūsma un gandarījums par airēšanas slaloma sacensību atgriešanos Ķekavā pēc vairāk nekā 
30 gadu pārtraukuma! 18. jūnijā jaunizveidotajā pilsētas parkā Ķekavas novada svētku daudz-
veidīgo aktivitāšu programmu sportiski un atraktīvi bagātināja Ķekavas novada atklātais čem-
pionāts airēšanas slalomā.

Ķekavas upītes straumē ar spē-
kiem un meistarību mērojās no-
vada jaunie airētāji no Ķekavas, 
Baldones un Baložiem, kā arī 
viesi no Valmieras. Pasākuma no-
rises skatītājos ar līdzi jušanu un 
atmiņām bija klāt sava laika šīs 
vietas treniņu un cīņu biedri. Īpa-
šu prieku Ķekavas vecmeistariem 
sagādāja jauniešu interese un 
vēlēšanās nodarboties ar šo aiz-
raujošo un demokrātisko sporta 
veidu, kā arī ziņa par treniņa gru-
pas izveidi Ķekavā. Iepriecināja 
arī četru jauno Ķekavas airētāju 
sniegums, kuri savas sportista 

gaitas uzsākuši tikai pirms pāris 
nedēļām. 
Čempionātā tika noskaidroti uz-
varētāji piecās laivu klasēs vairā-
kās vecuma grupās. 
K1 laivu klasē vīriešiem: U10  – 
Eduards Mincis (Valmiera); 
U12  – Alens Jirgens (Ķekava); 
U14  – Hugo Kupčs (Baldone); 
U16  – Edgars Lucāns (Baldo-
ne); Open – Edgars Lucāns  
(Baldone).
K1 laivu klasē sievietēm: U12  – 
Jurita Ķeire (Baldone); U14 – Vik-
torija Daniela Igaune (Baldone); 
U18  – Renāte Goldmane (Ķe-

kava); Open – Viktorija Daniela 
Igaune (Baldone).
C1 laivu klasē vīriešiem: U14  – 
Hugo Kupčs (Baldone); U18  – 
Matīss Sils (Valmiera); Open – 
Emils Putniņš (Valmiera).
C1 laivu klasē sievietēm: Open – 
Jurita Keire (Baldone).
CX2 laivu klasē: jauktais kanoe 
divnieks – Viktorija Daniela Igau-
ne un Edgars Lucāns (Baldone).
Apsveicam sportistus un trenerus 
ar godalgotajām vietām!

Ķekavas novada pašvaldības 
Sporta aģentūra

Latvijas 3x3 basketbola kausa 
Ķekavas posms
18. jūnijā Ķekavas novada svētku ietvaros Ķekavas vidusskolas sporta kompleksā norisinājās Latvijas 
3×3 basketbola kausa piektais posms OPEN grupā – Mieža/Čavara kausa izcīņa. Finālā tikās brāļu 
Vanagu pārstāvētās komandas; uzvaru izcīnīja „3x3 RAE” ar Edgaru Vanagu sastāvā. Par turnīra vērtī-
gāko spēlētāju tika atzīts Rihards Porietis; uzvarētāju kvartetā startēja arī Aleksis Gedrovics un Mārtiņš 
Bumbieris.

Turnīra rezultatīvākais spēlētājs – 
Lauris Pļavenieks („Krāslava”), 
kurš sešās spēlēs kopumā guva 
58  punktus. Labāko trijniekā ie-
kļuva divi finālisti  – Rihards Vā-
vers ar 41 punktu piecos mačos 
un Rihards Porietis ar 34 punk-
tiem piecās spēlēs.

Latvijas 3x3 basketbola kausa izcī-
ņas nākamie posmi notika 19. jū-
nijā Rūjienā un 2. jūlijā Limbažos.
Latvijas 3x3 basketbola kausa iz-
cīņas Ķekavas posma laureāti:
1) „3x3 RAE” (Aleksis Gedrovics, 
Edgars Vanags, Mārtiņš Bumbie-
ris, Rihards Porietis);

2) „3x3 NERK” (Kristaps Vanags, 
Kristofers Vasiļevskis, Rihards Vā-
vers, Ņikita Kuzņecovs);
3) „Bauerfeind” (Mārcis Osis, Re-
inis Otersons, Tomass Sparāns, 
Uģis Kasparāns).

Ķekavas novada pašvaldības 
Sporta aģentūra

Latvijas čempionāts 
šosejas riteņbraukšanā
No 22. līdz 26. jūnijam Kuldīgā norisinājās Baltijas un Latvijas čem-
pionāts šosejas riteņbraukšanā. Baldones riteņbraucēji mājās at-
veda vairākas medaļas un pat čempiona kreklu.

22. jūnijā Kuldīgas novada Vangā 
norisinājās individuālais brau-
ciens, kur augstvērtīgus rezultā-
tus uzrādīja:
Amanda Reilija Zariņa – 2. vieta 
(sievietes U16); 
Anita Antone – 3. vieta (sievietes 
Masters 1); 
Jānis Vējons – 4. vieta (vīrieši  
Masters 8); 
Jānis Keiselis – 5. vieta (vīrieši 
Masters 4);
Toms Daniels Baumerts – 10. vieta 
(vīrieši U14). 
25. jūnijā visas dienas garumā 
Kuldīgas sirdī tika dots starts gru-
pas braucieniem vīriešu amatieru 
grupām. Baldones pārstāvjiem 
šādi rezultāti:
Jānis Vējons – 1. vieta (vīrieši  
Masters 8); 
Jānis Keiselis – 5. vieta (vīrieši 
Masters 4);
Žans Ribaks – 5. vieta (vīrieši 
Masters 5); 
Amanda Reilija Zariņa – 5. vieta 
(sievietes U16). 

26. jūnijā, spītējot vēl lielākam 
karstumam nekā 25. jūnijā, uz 
starta devās sieviešu elites un 
amatieru grupas, un 100 km dis-
tancē par Latvijas amatieru čem-
pioni otro gadu pēc kārtas kļuva 
Anita Antone, kura Baltijas čem-
pionātā ieņem 27. vietu.
Lepojamies ar Baldones iedzīvo-
tāju rezultātiem un vēlam veik-
smi arī turpmāk!

Edgars Brigmanis,
Baldones Sporta kompleksa vadītājs

Anita Antone ar amatieru čem-
piones kreklu.

Amanda Reilija Zariņa uz starta individuālajā braucienā.



9

2022. gada jūlijsBezmaksas infotālrunis     8488  9

sabiedRība

Pašvaldība paraksta 
atjaunoto sadarbības 
memorandu ar Ķekavas 
novada Uzņēmēju padomi
17. jūnijā Ķekavas novada pašvaldība parakstīja atjaunoto sadar-
bības memorandu ar Ķekavas novada Uzņēmēju padomi. Svinī-
gā memoranda parakstīšana notika Ķekavas novada Uzņēmēju 
padomes pirmo reizi organizēto „Uzņēmēju brokastu” norises 
laikā, kur piedalījās domes priekšsēdētājs Juris Žilko, Uzņēmēju 
pārstāvji un pašvaldības speciālisti.

Pirms memoranda atkārtotas pa-
rakstīšanas notika Ķekavas nova-
da Uzņēmēju padomes un Ķeka-
vas novada pašvaldības pārstāvju 
tikšanās, lai pārrunātu nepiecieša-
mās izmaiņas iepriekš noslēgtajā 
memorandā. Abas puses vienojās 
par sadarbības memoranda pa-
rakstīšanu uz pieciem gadiem, 
nevis vienu, kā tas bija iepriekš, kā 
arī tika precizēti plānoto pasāku-
mu sadarbības principi.
Atjaunotais memorands paredz 
īstenot arī atsevišķas, konkrētas 
aktivitātes, tostarp Ķekavas nova-
da Uzņēmēju dienu un Uzņēmē-
ju gada balvas pasākumu norisi.
Memoranda izpildi no pašvaldības 
puses koordinēs Ķekavas novada 
pašvaldības Sabiedrības informēša-
nas un mārketinga nodaļas Uzņē-

mējdarbības komunikācijas projek-
tu vadītāja Laura Caune (e-pasta 
adrese laura.caune@kekava.lv), no 
biedrības puses – Ķekavas novada 
Uzņēmēju padomes valdes priekš-
sēdētājs Ervīns Lasmanis (e-pasta 
adrese valde@knup.lv) vai tā pilnva-
rotās personas.

Administratīvā pārvalde

Mežinieku apkaime turpina veidoties par īstu kopienu
Mežinieku apkaimes kopiena izveido savu stāstu taku ar apkaimes pieredzējušāko ļaužu liecībām, kopīgi ielīgo Jāņus, izglītojas semināros, saliedē jauniešus un plāno 
turpmākās aktivitātes šai vasarai. Kopienas centieni ir pamanīti un novērtēti arī valsts mērogā – kopš 29. jūnija Mežinieku kopiena lepni nes viedā ciema statusu. 

Plakanciema un Mellupu pusē 
pie pašas novada robežas atro-
das Mežinieku apkaime. Biedrība 
„Mežinieku apkaimes attīstībai” 
ir radījusi iespēju aktīvajiem ie-
dzīvotājiem atkal no jauna ie-
dzīvināt Mežinieku ļaužu spēju 
pašorganizēties, padarot dzīvi 
apkaimē saistošāku, saliedētāku 
un notikumiem bagātu. Aktivitā-
tes tiek veiktas gan brīvprātīgi un 
par pašu saziedotajiem līdzek-
ļiem, gan piesaistot dažādu pro-
jektu finansējumu. Tā, pateicoties 
Sabiedrības integrācijas fonda 
projektam „Nākamais secīgais 
solis Mežinieku kopienas attīstī-
bā”, kas tiek finansēts no Kultūras 
ministrijas piešķirtajiem Latvijas 
valsts budžeta līdzekļiem, tika ra-
dīta iespēja apkaimes iedzīvotā-
jiem satikties un dalīties savā pie-
redzē divos praktiskās pieredzes 
apmaiņas semināros: par perma-
kultūras principu ieviešanu dār-
zā un par lauku videi piemērotu 
mājvietu veidošanu, gan būvējot 
jaunu, gan atjaunojot esošo lau-
ku sētu. Abos pasākumos pieda-
lījās prāvs skaits dalībnieku, kas 
nebija pārsteigums, jo, veicot ap-
kaimes ļaužu aptauju pagājušajā 
gadā, tieši šīs divas tēmas iezīmē-
jās kā visaktuālākās. 
Šī projekta ietvaros notika arī 

vecāko ļaužu stāstu uzklausīša-
na un pierakstīšana un 12. jūni-
jā Misas upes krastā tika atklāta 
2 km gara Mežinieku stāstu taka 
„Mežinieku daba”. Izmantojot 
viedierīces, tur var noklausīties 
vietējo ļaužu atmiņu stāstu frag-
mentus par dzīvi aizgājušajā 
gadsimtā šeit apkaimē. Kopīgi 
paveiktais darbs līdz šim pulcējis 
lielāko brīvprātīgo palīgu skaitu: 
deviņpadsmit stāstniekus, asto-
ņus stāstu pierakstītājus, sešus 
takas sagatavotājus, vienpadsmit 
atklāšanas pasākuma organizato-
rus. Stāstu taka pieejam ikvienam 
interesentam līdz 20. novembrim. 
Takas sākuma punkts atrodas zir-
gu un cilvēku labsajūtas centra 
„Dabas zirgi” teritorijā.
19.  jūnijā apkaimē tika ieskandi-
nāti svētki ar kopīgu Jāņu ielīgo-
šanas pasākumu. Kapela „Brička” 
ar dziesmām un dančiem ienesa 
svētku sajūtu lauku sētās, sociāla-
jā mājā Mellupos un noslēguma 
pasākumā „Lielratniekos”, kur 
visi kopā, tajā skaitā ar apkaimē 
izmitinātajām ukraiņu ģimenēm, 
priecīgi un kustīgi noskaņojās 
gada gaidītākajiem svētkiem.  
3. jūnijā notika pirmā Mežinie-
ku jauniešu vasaras satikšanā. 
Tā pulcēja pārsteidzoši daudz 
jauniešu, kuri kopīgi lēma par 

tālākajiem soļiem jauniešu salie-
dēšanā un iesaistē apkaimes attīs-
tībā. Nākamo tikšanos 2. jūlijā jau 
organizēja paši jaunieši, un pasā-
kumā bija gan iedvesmojoša ZS 
„Valmoniras” saimnieka Ilgvara  
Bites uzruna, gan diskusija par 
Mežinieku kopienu un iespējām 
tajā, gan futbola mačs, gan kopī-
ga picu gatavošana un citas ak-
tivitātes. Jaunieši ir gatavi aktīvi 
iesaistīties atbalsta sniegšanā ve-
cāka gadagājuma cilvēkiem, pie-
mēram, dažādu tehnoloģiju un 
viedierīču apguvē. 
Mežinieku kopiena lepojas, ka ir 
starp tām sešām Latvijas aktīvajām 
un inovatīvajām kopienām, kas 
29.  jūnijā Latvijas viedo ciemu un 
lauku kopienu forumā tika godinā-
tas par iegūto atpazīstamības zīmi 
„Viedais ciems”. Līdz ar to Meži-
nieku apkaime ir pirmais viedais 
ciems Ķekavas novadā un viens no 
astoņpadsmit ciemiem, kas Latvijā 
ieguvuši šo goda nosaukumu. 
Tālākajos Mežinieku apkaimes 
vasaras plānos ietilpst:

  no 19. līdz 22. jūlijam un 29. jūli-
jā notiks pirmā Mežinieku bēr-
nu vasaras nometne zirgu un 
cilvēku labsajūtas centrā „Dabas 
zirgi”, kā arī Mežinieku svētki 
30. jūlijā Mellupu sociālās mājas 
pagalmā. Šo abu pasākumu no-

risi finansiāli atbalsta Sabiedrī-
bas integrācijas fonds biedrības 
izlolotā projekta „Ģimenei 
draudzīgas vides stiprināšana 
Mežinieku apkaimē” ietvaros. 
Mežinieku svētki līdz šim pul-
cējuši visvairāk ļaužu – te satie-
kas iedzīvotāji, viņu draugi, 
radi un paziņas gan no tuvējās 
apkaimes, gan no tālākām vie-
tām. Pasākumā plānotas kopī-
gas aktivitātes ar rotaļām, vikto-
rīnām, meistarklases un 
sacensības, kā arī pašgatavotu 

cienastiņu baudīšana. Lai kopī-
gi radītu neaizmirstamus svēt-
kus, aicinām apkaimes ļaudis  
pārdomāt savu iespējamo iegul-
dījumu un iesaistīties organizē-
šanā, lai katrs no mums kļūtu 
par daļiņu no pasākuma;
  23. jūlijā notiks Ieviņa ermoņiku 
spēlmaņu saiets „Mežauļos” un 
zaļumballe;
  augustā norisināsies Mežinieku 
kopienas kampaņa „Atver dur-
vis”, lai labāk iepazītu tuvākus 
un tālākus kaimiņus, kā arī 
starptautisks tradicionālo deju 
festivāls „Rijas balle”, kas notiks 
„Mežauļos”.

Par šīm un citām aktualitātēm 
informācija pieejama mājaslapā 
www.mezinieki.lv.
Stāstu takas izveidi, pieredzes 
apmaiņas darbnīcas, bērnu vasa-
ras nometni, jauniešu iesaisti un 
kampaņu „Atver durvis” finan-
siāli atbalsta Sabiedrības integrā-
cijas fonds no Kultūras ministri-
jas piešķirtajiem Latvijas valsts 
budžeta līdzekļiem.

Biedrība  
„Mežinieku apkaimes attīstībai”

Biedrība „Ūdensmalu attīstībai" 
veidos jaunu digitālo vidi Latvijas 
ūdensmalu kopienām
Šā gada jūnijā biedrība „Ūdensmalu attīstībai” uzsāk Aktīvo iedzīvotāju fonda atbalstīta projekta „Jauna 
digitālā vide sabiedrības līdzdalībai un biedrības evolūcija par ūdensmalu kopienu līderi” realizāciju.

Biedrība ir pārliecināta, ka Latvi-
jas ūdensmalu kopienām piemīt 
liels, neizmantots potenciāls. Ir 
pierādīts, ka pieejamas un drošas 
ūdensmalas veicina iedzīvotā-
ju veselību, labbūtību un aktīvu 
dzīvesveidu. Gan labbūtības po-
tenciāla, gan kultūrvēsturiskās 
nozīmes dēļ ūdensmalu kopienas 
ir pelnījušas lielāku uzmanību un 
mērķtiecīgu attīstību. Mūsu stra-
tēģiskās prioritātes ir sabiedrības 
līdzdalība, ūdensmalu kopienas, 
tautas sports un jauniešu inicia-
tīvas. 
Biedrība „Ūdensmalu attīstībai” ir 
dibināta 2016. gadā Ķekavas no-
vadā. To iedvesmoja divas dibinā-
tāju kopas. Iniciatori bija jaunieši 
smaiļotāji un viņu domubiedri, 
kuri iestājas par tautas sporta un 
brīvprātības kā metožu darbā ar 
jaunatni ieviešanu. Otra biedru 
grupa – ar ūdensmalām saistītie 
profesionāļi un eksperti – iestā-

jas par zinoši vadītu ūdensmalu 
attīstību Latvijā un to atbildīgu 
izmantošanu, pašvaldību izglī-
tošanu par ūdensmalu attīstības 
iespējām un to pievienoto vērtī-
bu, kā arī par ūdenstūrisma un 
ūdenssporta potenciāla attīstību 
Latvijā.
Mūsu mērķis ir kļūt par ūdens-
malu kopienu līderi, sekmējot 
sadarbību un daloties ar kompe-
tencēm un pieredzēm dažādu 
ūdensmalu sakārtošanas, uztu-
rēšanas un attīstības jautājumu 
risināšanā.

par projektu
Projekta „Jauna digitālā vide sa-
biedrības līdzdalībai un biedrī-
bas evolūcija par ūdensmalu ko-
pienu līderi” (reģ. Nr.  AIF/2022/
KAPAC2/28) īstenošanas pe-
riods  ir no 2022.  gada maija līdz 
2023. gada 31. jūlijam. Tā kopējais 
finansējums ir 19 940,21 eiro. Pro-

jektu īsteno biedrība „Ūdensma-
lu attīstībai”. Projekta mērķis ir 
ieguldījums ilgtspējīgai organi-
zācijas evolūcijai par ūdensmalu 
kopienu līderi, jaunu biedru pie-
saistei, ilgtspējīgai finansējuma 
piesaistei un regulāras komuni-
kācijas uzlabošanai ar sabiedrību. 
Projekta aktivitātes: 

  jauns vērtībietvars, fokusa gru-
pas par stratēģiskajām prioritā-
tēm un interneta vietnes  
izveide; 
  komunikācijas kampaņa jaunā 
biedrības WWW kontaktpunkta 
un četru stratēģisko prioritāšu 
redzamībai;
  saimnieciskās darbības attīstība 
digitālajā vidē – finansējuma 
dažādošana;
  apmācības.

Sandra Zilberta, 
biedrības „Ūdensmalu attīstībai” 

valdes locekle



10

2022. gada jūlijs Bezmaksas infotālrunis     8488  9

Tā jau katra gaita – vienreiz kaut kur stājas,
Zaļas, leknas velēnas pāri klājas...

Arī tās ir mājas – mūža mājas.
(M. Čaklais)

Izsakām visdziļāko līdzjūtību Dainai Vētrai, tēvu mūžībā aizvadot.

Kolēģi no SIA „PAA”

Līdzjūtība

sabiedRība

Notikusi Baldones ebreju 
pārapbedīšanas ceremonija 
Baldones pilsētas kapos
30. jūnijā Baldones pilsētas kapos norisinājās Baldones ebreju pārapbedīšanas ce-
remonija. Zemē tika guldītas 39 baldoniešu, viņu vidū 10 bērnu, mirstīgās atliekas. 

Ceremoniju vadīja Rīgas sinagogas „Pei-
tav-Šul” rabīns Iļja Krumers. Pārapbedī-
šanā piedalījās Ķekavas novada domes 
priekšsēdētājs Juris Žilko, Ķekavas novada 
domes deputāte Ineta Romanovska, Latvi-
jas Ebreju draudžu un kopienu padomes 
priekšsēdētāja vietnieks Dmitrijs Krup-
ņikovs, muzeja „Ebreji Latvijā” vadītājs 
Iļja Ļenskis, Baldones muzeja vadītāja 
pienākumu izpildītāja Anete Braufmane, 
nozieguma vietas atklājēji, novadpētnieki 
un Baldones muzeja padomes biedri Juris 
Jeršovs un Ojārs Andersons, starptautiskā 
meklēšanas vienība „Leģenda”, kā arī Ķe-
kavas Reģionālā pašvaldības policija. 
Ceremonijas noslēgumā katrs tās dalīb-
nieks kā simbolisku zīmi uz ebreju kapa 
novietoja pa akmenim. Akmeņi tika aizgū-

ti eksekūcijas vietā blakus Bērzenes upei 
vai no mājvietām Baldonē, kur savulaik ir 
dzīvojušas ebreju ģimenes. 
Paldies iesaistītajām personām par ieguldī-
to darbu, atbalstu un, svarīgākais, izrādīto 
cieņu! 

Anete Braufmane, Baldones muzeja  
vadītāja pienākumu izpildītāja

Baldones pensionāri ceļo, 
draudzējas, spriež un domā
Jūnijs un jūlija sākums Baldones pensionāru biedrībai „Sābri” bija ražens laiks. No-
tika tikšanās ar novada vadību un divas ekskursijas.

Biedrības vārdā vēlamies pateikt paldies 
novada amatpersonām un domes vadī-
bai – Agnesei Geduševai, Inesei Jēkabsonei,  
Karinai Putniņai un Ingunai Smildziņai – par 
tikšanos 8. jūnijā, kad tika izrunāti aktuālie 
jautājumi par klientu apkalpošanas centru 
Baldonē un pieejamajiem pakalpojumiem.
Vasara ir laiks, kad var aktīvāk apceļot 
dzimto zemi. Pirmajā ekskursijā pensio-
nāru grupa viesojās pie latviešu dzejnie-
ka, satīriķa, aktiera, ierēdņa, politiķa, grā-
matizdevēja un viena no populārākajiem 
19./20. gadsimta mijas autoriem un kuple-
tistiem Edvarda Treimaņa-Zvārguļa.
Nākamā pietura – Dzejas stunda Eduarda  
Veidenbauma memoriālajā mājā „Kalā-
čos”. Memoriālajā mājā tika apskatīta eks-
pozīcija par dzejnieku, savukārt izstāžu 
zālē – Latvijā plašākā Vidzemes pūra lāžu 
izstāde un 19. gs. saimniecības piederumi.
Tālāk ceļš veda uz Vidzemes skolotāju 
semināra ēku Valkā, kuru dibinājis Jānis 
Cimze. J. Cimze – pedagogs, tautasdzies-
mu vācējs un harmonizētājs, ērģelnieks, 
kā arī latviešu kora mūzikas pamatlicējs un 
profesionālās mūzikas aizsācējs.
Noslēgumā tika apskatīta Ozolu skola, kur 
bija iespēja viesoties pie Jāņa Lūsēna un 
Evijas Mundeciemas. Ozolu skolā ir plaša 
mūzikas instrumentu kolekcija, kuru visla-
bāk iepazīt, klausoties ne tikai stāstos par 
tiem, bet baudot to skanējumu. Stāstīja, 
muzicēja Jānis Lūsēns un Evija Munde-
ciema, atskaņojot arī skaņdarbu ar Treima-
ņa-Zvārguļa dzeju.
Savukārt jūlijs iesākās ar ekskursiju uz 
Kurzemi, kur apmeklējām SIA „Satori 
Alfa” saimniecību, kur top smiltsērkšķu 
gardumi. Tālāk ceļš veda uz „Lillas Laven-
der” lavandu laukiem. Visiem bija iespēja 
atpūsties, ieelpot burvīgo lavandu smar-
žu, iemūžināt fotogrāfijās skaistos mirkļus 
lavandu laukā, uzzināt par lavandu au-
dzēšanu, novākšanu, eļļas destilāciju un 
lavandu pielietojumu.
Garšas kārpiņas varēja pamielot „Me-
duspilī”, kur tiek apsaimniekotas aptuveni 
300 bišu saimes, kuru vāktais medus ir god-
algots dažādās nominācijās. Interesanti bija 
apskatīt saimniecību „Saliņas”, kur bez tradi-
cionāli ierastajām kultūrām lielās siltumnīcās 

audzē vismaz 60 šķirņu tomātus, papriku, 
asos piparus, neparastus gurķus, melones 
un eksotiskos kivano un momordiku.
Noslēgumā notika viesošanās Dārzkopības 
institūta dārzos Dobelē, kas vasaras vidū 
patīkami pārsteidza ar plašo saldo ķiršu 
piedāvājumu. Ogas varēja arī nodegustēt.

Augustā plānota Baldones pensionāru 
balle.
Uzzināt vairāk var Iecavas ielā 2 pirmdienās 
no plkst. 13.00 līdz 15.00 un ceturtdienās no 
plkst. 10.00 līdz 12.00. Informācija atroda-
ma arī pie ziņojuma dēļa, mūsu „Facebook” 
lapā „Baldones pensionāru biedrība „Sābri”” 
vai zvanot uz tālruņa numuru 26177718.

Jaunieši aicināti atbalstīt seniorus un pa-
līdzēt atrast biedrības ziņas „Facebook”, 
kur tiek ievietota informācija par biedrī-
bas sēdēm un ekskursijām. Informāciju 
var atrast arī Ķekavas novada pašvaldības 
mājaslapā kekava.lv pie NVO ( nevalstis-
kajām organizācijām).
Biedrība „Sābri” aicina Baldones pensio-
nārus būt aktīvākiem un realizēt jaunas 
idejas!

Biedrības darba laiks: pirmdienās no 
plkst. 13.00 līdz 15.00, ceturtdienās no 
plkst. 10.00 līdz 12.00. Šajā laikā pensionā-
riem ir pieejami pakalpojumi – kopēšana, 
e-pasta nosūtīšana – un vienkārši sirsnīgas 
sarunas pie tējas.
Biedrība būs pateicīga arī par ziedoju-
miem:
Baldones novada pensionāru biedrība 
„Sābri”
Reģ. nr. 40008259513
Adrese: Pārupes iela 3, Baldone, Ķekavas 
novads, LV-2125
Norēķinu konts: „SEB Banka”, LV81UN-
LA0055000018720
SLO no 09.11.2018, Nr. 30.6-8.71/279094
Kontakti: tālr. nr. 26218800 (Malda) vai 
26177718 (Aija), e-pasta adrese aijal@inbox.lv  
vai maldam@inbox.lv.

Aija Leitāne, 
pensionāru biedrības „Sābri” 

valdes priekšsēdētāja 



11

2022. gada jūlijsBezmaksas infotālrunis     8488  9

sabiedRība

ReģionāLās pašvaLdības poLicijas Ķekavas novada pāRvaLdes infoRmācija 
paR 2022. Gada jūniju:

5  saņemti izsaukumi ...................................291

5  sastādīti administratīvā pārkāpuma 
protokoli-lēmumi ......................................... 9

5  uzsākts administratīvā pārkāpuma  
process ........................................................36

5  izbeigts administratīvā pārkāpuma  
process .......................................................... 4 

5  pieņemti lēmumi par saukšanu pie 
administratīvās atbildības .........................19

5  veiktas ekspertīzes....................................... 6

5  piespiedu izpildei nodoti lēmumi ...........15
5  saņemta korespondence ..........................89
5  nosūtīta korespondence .........................155
5  citām iestādēm nodoti materiāli ..............31
5  patversmē nodoti dzīvnieki ......................25
5  veikti reidi ..................................................... 3
5  aizturētas personas ..................................... 9
5  valsts policijā nogādātas personas ........... 4
5  dzīvesvietā nogādātas personas ............... 2
5  patversmē nogādātas personas ................ 4

poLicijas infoRmācija Kapusvētki Ķekavas novadā
Doles-Ķekavas evaņģēliski luteriskās 
draudzes kapusvētki
5  31. jūlijā plkst. 15.00 Ķekavas kapos, 
 plkst. 13.30 Doles kapos.
5  6. augustā plkst. 12.00 Mellupu kapos,
 plkst. 13.00 Ratnieku kapos.
5  13. augustā plkst. 12.00 Čandaru kapos,
 plkst. 13.00 Bramberģu kapos.
5  20. augustā plkst. 12.00 Jaunajos kapos.

Katlakalna evaņģēliski luteriskās drau-
dzes kapusvētki 
5  21. augustā plkst. 12.00 Katlakalna  

kapos.

Baldones pilsētas un pagasta kapusvētki
5  6. augustā plkst. 11.00 Lipšu kapos, 
 plkst. 12.00 Trimdu kapos, 

 plkst. 13.00 Vilšķērstu kapos, 
 plkst. 14.00 Bernestu kapos.
5  7. augustā plkst. 14.00 Baldones pilsētas 

kapos.
5  13. augustā plkst. 11.00 Klapu kapos, 
 plkst. 12.00 Andžu kapos, 
 plkst. 13.00 Kannenieku kapos

Katoļu draudzes kapusvētki
5  20. augustā plkst. 12.00 Ķekavas kapos.
5  27. augustā plkst. 12.00 Katlakalna  

kapos.

Olaines Bezvainīgās Jaunavas Marijas 
Romas katoļu draudzes kapusvētki
5  23. jūlijā plkst. 11.00 Plakanciema kapos.
5  30. jūlijā plkst. 11.00 Mellupu (Mežinie-

ku) kapos.

baložos:
ārija ašenkampfa (1942)
egils augulis (1951)
nikolajs saveļjevs (1930)

Ķekavā:
vizma bērziņa (1931)
lilija Foršū (1933)
gunārs Plostiņš (1973)

Ķekavas pagastā:
jānis ugārs (1948)

baldonē:
broņislava eidemane (1936)
dzidra neliuse (1927)
irina rusaka (1960)
vasīlijs rusaks (1958)

baldones pagastā:
raitis ozoliņš (1944)

Rīgā:
zenta ērgle (1941)

izsakām līdzjūtību tuviniekiem!

Ķekavas novada pašvaldība

Ķekavas novada dzimtsaRakstu nodaļās  
jūnijā ReģistRēti miRušie

A R T U R S ,  
A L B E R T S ,
O L I V E R S ,
K Ā R L I S ,
A D R I A N S ,
L U D O V I K S ,
R E N Ā R S ,
H E N R I J S ,
2  M I K I ,
2  G A R B R I E L I ,
K R I Š S  J Ā N I S

D Ā R T A ,  
M I A ,  
K A R L A ,  
E V E L Ī N A ,
A D E L Ī N A ,
L I Ā N A ,
K A R L Ī N A ,
K E I T A ,
O D R I J A ,
E L L I J A ,
M I N N A ,
V A N E S A ,
D Ā R T A  P A U L A

J Ū N I J Ā  Ķ E K A V A S  N O V A D Ā
R E Ģ I S T R Ē T A S

25 laulības
26 jaundzimušie



12

2022. gada jūlijs Bezmaksas infotālrunis     8488  9

vakances

Ķekavas novada pašvaLdība (nmR kods 90000048491) aicina daRbā infoRmācijas sistēmu un pRoGRammatūRu administRatoRu

Ķekavas novads ir viens no zaļākajiem nova-
diem latvijā. novadā ir lieliski augt – te ir aug-
līga augsne gan stādam, gan bērnam, gan uz-
ņēmumam. novadā ikvienam iedzīvotājam ir 
iespējas mācīties, attīstīties, ražot, pētīt un ra-
dīt. novada pašvaldības darbinieku prasmes, 
zināšanas un kompetences ir mūsu plašās ko-
mandas vadības procesu pamats. ja saskati 
iespēju un vēlies palīdzēt Ķekavas novadam 
augt, pievienojies mūsu komandai!

mēs tev uzticēsim:
  tehniski nodrošināt, papildināt, pilnveidot 
un apkalpot pašvaldības un tās struktūrvie-
nību, iestāžu lokālos un korporatīvo datu 
pārraides tīklus;
  nodrošināt pašvaldības un tās struktūrvienī-
bu, iestāžu rīcībā esošās datortehnikas un 
tehnisko iekārtu apkopi, diagnostiku, re-
montu;
  izstrādāt priekšlikumus Ķekavas novada 
pašvaldības vienotai informācijas tehnolo-
ģiju stratēģijai, taktikai un attīstībai;
  izstrādāt priekšlikumus, organizēt, koordi-
nēt un realizēt datortehnikas un datorprog-
rammu nodrošinājuma jautājumus Ķekavas 
novada pašvaldības iestādēs pašvaldības 
apstiprinātā budžeta un noteiktās kārtības 
ietvaros;

  veikt pašvaldības struktūrvienību un iestāžu 
datu bāžu administrēšanu;
  nodrošināt sadarbību un elektronisku datu 
apmaiņu ar valsts pārvaldes institūcijām;
  veikt programmu instalācijas, kā arī prog-
rammatūras jauninājumu instalācijas;
  piedāvāt risinājumus tehnikas/programma-
tūras savienojamības problēmām un vadīt 
to ieviešanu;
  organizēt un vadīt liela apjoma projektus, 
kas saistīti ar sistēmu attīstību un optimizā-
ciju;
  vadīt un kontrolēt sarežģītu datorsistēmu, 
operētājsistēmu un lietojuma programmu 
administrēšanu, iekļaujot regulārus sistēmu 
diagnostikas testus;
  patstāvīgi uzturēt un konfigurēt informāci-
jas tehnoloģiju infrastruktūras drošības risi-
nājumus – ugunsmūrus, virtuālā privātā tīkla 
iekārtas;
  analizēt informācijas tehnoloģiju attīstību 
un sagatavot priekšlikumus tās pilnveidei;
  risināt sarežģītas (nestandarta) datoru 
problēmas, analizēt to cēloņus un ieteikt at-
bilstošus uzlabojumus;
  konsultēt datoru lietotājus un ieteikt it risi-
nājumus iestādes pamatdarbības procesu 
pilnveidošanai.

mēs piedāvājam:
  interesantu un atbildīgu darbu pašvaldībā;
  profesionālās pilnveidošanās un izglītoša-
nās iespējas;
  stabilu atalgojumu un sociālās garantijas;
  profesionālus un atbalstošus kolēģus;
  atalgojumu 1207–1647 eiro (bruto) mēnesī.

tev piemīt:
  augstākā izglītība attiecīgā jomā;
  vismaz 2 gadu profesionāla pieredze minē-
to amata pienākumu veikšanā;
  tiesības un prasmes vadīt b kategorijas 
transportlīdzekļus;
  teicamas komunikācijas un sadarbības 
prasmes;
  teicamas prasmes darbā ar datoru un biroja 
tehniku;
  teicamas valsts valodas zināšanas, labas 
tehniskās angļu valodas zināšanas;
  augsta atbildības sajūta;
  Covid-19 vakcinācijas vai pārslimošanas 
sertifikāts.

dzīves un darba aprakstu (Cv) un motivāci-
jas vēstuli ar norādi „it administrators’’ līdz 
24. jūlijam (ieskaitot) iesniegt Ķekavas nova-
da pašvaldības Personāla lietvedībā, nosūtot 
pa pastu uz adresi gaismas iela 19, k.9-1, 
Ķekava, Ķekavas novads, lv-2123, vai nosū-

tot uz elektroniskā pasta adresi konkurss@ke-
kava.lv. tālruņa numurs plašākai informācijai 
26116925.

informējam, ka konkursa atlases procesā vai 
pēc tā (trīs mēnešu laikā pēc konkursa noslē-
guma) pretendentu iesniegtie personas dati 
(t.sk. iesūtītie vai iesniegtie dokumenti) pēc 
pieprasījuma tiks iesniegti Ķekavas novada 
domes deputātiem.
Pamatojoties uz  eiropas Parlamenta un Pa-
domes regulu (es) 2016/679 (2016.  gada 
27. aprīlis) par fizisku personu aizsardzību at-
tiecībā uz personas datu apstrādi un šādu datu 
brīvu apriti un ar ko atceļ direktīvu 95/46/ek 
(vispārīgā datu aizsardzības regula) 13. pantu, 
Ķekavas novada pašvaldība informē, ka pre-
tendentu pieteikuma dokumentos norādītie 
personas dati tiks apstrādāti, lai nodrošinātu 
šīs atlases norisi. konkursa dalībnieku iesnieg-
tie pieteikumi tiks iznīcināti trīs mēnešu laikā 
pēc konkursa noslēguma. 
Papildu informāciju par minēto personas 
datu apstrādi var iegūt Ķekavas novada paš-
valdības informatīvajā vietnē www.kekavas-
novads.lv, sadaļā „Privātuma politika”, kā arī 
klātienē Ķekavas novada pašvaldībā (adrese: 
gaismas iela 19, k.9-1, Ķekava, Ķekavas no-
vads, lv-2123).

vakance

Ķekavas novada pašvaLdība (nmR kods 90000048491) izsLudina konkuRsu 
uz tūRisma oRGanizatoRa amatu

Ķekavas novada pašvaldība aicina darbā 
tūrisma organizatoru, kurš veicinās tūrisma 
attīstību Ķekavas novadā un nodrošinās at-
tīstības projektu realizāciju tūrisma jomā. ja 
saskati iespēju un vēlies palīdzēt Ķekavas 
novadam augt, pievienojies mūsu komandai!

mēs tev uzticēsim:
  piedalīties Ķekavas novada tūrisma attīstī-
bas stratēģijas dokumentu izstrādē; 
  piedalīties projektu izstrādē un to finansē-
juma piesaistē tūrisma nozares attīstībai 
Ķekavas novadā;
  piedalīties gadatirgu organizēšanā;
  konsultēt apmeklētājus par tūrisma piedā-
vājumiem;
  sadarboties ar tūrisma informācijas snie-
dzējiem un komersantiem savas kompe-
tences ietvaros;
  piedalīties tūrisma maršrutu izstrādē un in-
formācijas aprakstu sagatavošanā;
  piedalīties novada tūrisma pasākumu no-
drošināšanā;
  nodrošināt sadarbību ar latvijas un starp-
tautiskajām tūrisma attīstību veicinošām 
organizācijām.

tev piemīt:
  valsts valodas zināšanas augstākajā līmenī 
atbilstoši valsts valodas likuma prasībām;
  eiropas savienības oficiālās (angļu) valo-

das prasmes profesionālai darbībai nepie-
ciešamajā apjomā un, vēlams, vēl vienas 
svešvalodas zināšanas;

  zināšanas latvijas un pasaules valstu ģeo-
grāfijā, kā arī pārzini tūrisma produktus;
  izpratne un zināšanas par Ķekavas novada 
tūrisma objektiem un tūrisma piedāvājumu;
  spējas orientēties tūrisma kartēs un tūris-
ma terminos;
  vismaz pirmā līmeņa profesionālā augstā-
kā izglītība;
  vēlama iepriekšējā darba pieredze tūrisma 
jomā;
  pieredze un zināšanas dokumentu pārval-
dībā;
  teicamas sadarbības un prezentācijas 
prasmes;

  teicamas komunikācijas prasmes, spēja ko-
municēt klātienē un izmantot aktuālākos tieš-
saistes komunikācijas rīkus un paņēmienus;
  lietotāja prasmes darbā ar datoru un biroja 
tehniku, kā arī prasmes darbā izmantot in-

formācijas tehnoloģijas un sociālos tīklus;
  Covid-19 vakcinācijas vai pārslimošanas 
sertifikāts.

mēs piedāvājam:
  pilna laika darbu dinamiskā, mūsdienīgā 
un strauji augošā pašvaldībā;

  iespēju strādāt profesionālā komandā un ma-
teriāltehniski labi nodrošinātā darba vidē, to 
pilnveidojot un īstenojot ar inovatīvām idejām;
  atalgojumu no 870 līdz 1190 eiro (bruto) 
mēnesī;
  profesionālās pilnveidošanās iespējas;
  sociālās garantijas un materiāltehnisko no-
drošinājumu.

ja vēlies būt daļa no mūsu draudzīgās, ra-
došās un uz izaugsmi vērstās komandas, sūti 
savu Cv un motivācijas vēstuli.
dokumenti iesniedzami Ķekavas novada 
pašvaldībā līdz 24. jūlijam (ieskaitot) ar no-
rādi „tūrisma organizators”, nosūtot pa pas-
tu vai iesniedzot personīgi gaismas ielā 19, 
k.9-1, Ķekavā, Ķekavas novadā, lv-2123, vai 
nosūtot uz elektroniskā pasta adresi kon-
kurss@kekava.lv. tālruņa numurs plašākai in-
formācijai 6795916.

informējam, ka konkursa atlases procesā vai 
pēc tā (trīs mēnešu laikā pēc konkursa noslē-
guma) pretendentu iesniegtie personas dati 
(t.sk. iesūtītie vai iesniegtie dokumenti) pēc 
pieprasījuma tiks iesniegti Ķekavas novada 
domes deputātiem.
Pamatojoties uz  eiropas Parlamenta un Pa-
domes regulu (es) 2016/679 (2016.  gada 
27.  aprīlis) par fizisku personu aizsardzību 
attiecībā uz personas datu apstrādi un šādu 
datu brīvu apriti un ar ko atceļ direktīvu 
95/46/ek (vispārīgā datu aizsardzības regu-
la) 13. pantu, Ķekavas novada pašvaldība in-
formē, ka pretendentu pieteikuma dokumen-
tos norādītie personas dati tiks apstrādāti, lai 
nodrošinātu šīs atlases norisi. konkursa dalīb-
nieku iesniegtie pieteikumi tiks iznīcināti trīs 
mēnešu laikā pēc konkursa noslēguma. 
Papildu informāciju par minēto personas 
datu apstrādi var iegūt Ķekavas novada paš-
valdības informatīvajā vietnē www.kekavas-
novads.lv, sadaļā „Privātuma politika”, kā arī 
klātienē Ķekavas novada pašvaldībā (adre-
se: gaismas iela 19, k.9-1, Ķekava, Ķekavas 
novads, lv-2123).

vakance

Ķekavas novada pašvaldība aicina darbā 
projekta vadītāju, kurš iniciēs un nodrošinās 
attīstības projektu realizāciju pašvaldības 
administratīvajā teritorijā. ja saskati iespēju 
un vēlies palīdzēt Ķekavas novadam augt, 
pievienojies mūsu komandai!

mēs tev uzticēsim:
  analizēt jaunu projektu īstenošanas iespē-
jas, nodrošināt projektu vadību, piedalīties 
darba uzdevumu izstrādē; 
  piedalīties un sekmēt kopīgu projektu īste-
nošanu ar valsts un pašvaldību iestādēm, 
nevalstiskajām organizācijām, vietējām un 
starptautiskajām sadraudzības pilsētu paš-
valdībām un organizācijām kopīgu projek-
tu ietvaros;
  veicināt ar mobilitātes projektu,  eiropas 
zaļā kursa projektu, inovāciju projektu at-
tīstību saistītu programmu īstenošanu un 
ieviešanu Ķekavas novadā.

tev piemīt:
  augstākā izglītība, vēlams, projektu vadībā, 
vadības zinībās, ekonomikā, finanšu vadī-
bā vai tiesību zinātnēs;
  vismaz 2 gadu profesionāla pieredze eiro-
pas savienības fondu, programmu un citu 
finanšu instrumentu projektu ieviešanā, 
vērtējot vadītā projekta sarežģītību (pro-
jekta partneru skaits, iesaistītā mērķa gru-
pa, projekta budžets u.c.);
  izpratne par pašvaldības darba organizāci-
ju, publiskajiem iepirkumiem, finanšu un 
grāmatvedības jautājumiem;
  valsts valodas zināšanas C līmeņa 1. pakā-
pē;
  angļu valodas prasmes profesionālajai dar-
bībai nepieciešamajā apjomā;
  teicamas prasmes darbā ar informācijas un ko-
munikācijas tehnoloģijām, t.sk. prasme strādāt 
ar datoru pieredzējuša lietotāja līmenī;
  labas prezentēšanas un komunikācijas 
prasmes;
  precizitāte un augsta atbildības sajūta;
  spēja strādāt patstāvīgi, noteikt prioritātes 
un plānot ikdienas darbus;
  b kategorijas autovadītāja apliecība;
  Covid-19 vakcinācijas vai pārslimošanas 
sertifikāts.

Priekšrocība kandidātiem ar pieredzi tādās 
projektu jomās kā mobilitāte, inovācijas, 
energoefektivitāte, eiropas zaļais kurss.  

vakance

mēs piedāvājam:
  pilna laika darbu dinamiskā, mūsdienīgā 
un strauji augošā pašvaldībā;
  iespēju strādāt profesionālā komandā un 
materiāltehniski labi nodrošinātā darba 
vidē, to pilnveidojot un īstenojot ar inovatī-
vām idejām;
  atalgojumu no 982 līdz 1382  eiro (bruto) 
mēnesī;
  profesionālās pilnveidošanās iespējas;
  sociālās garantijas un materiāltehnisko no-
drošinājumu.

ja vēlies būt daļa no mūsu draudzīgās, ra-
došās un uz izaugsmi vērstās komandas, sūti 
savu Cv un motivācijas vēstuli.
dokumenti iesniedzami Ķekavas novada 
pašvaldībā līdz 24. jūlijam (ieskaitot) ar no-
rādi „Projektu vadītājs”, nosūtot pa pastu vai 
iesniedzot personīgi gaismas ielā 19, k.9-1, 
Ķekavā, Ķekavas novadā, lv-2123, vai nosū-
tot uz elektroniskā pasta adresi konkurss@ke-
kava.lv. tālruņa numurs plašākai informācijai 
6795916.

informējam, ka konkursa atlases procesā vai 
pēc tā (trīs mēnešu laikā pēc konkursa noslē-
guma) pretendentu iesniegtie personas dati 
(t.sk. iesūtītie vai iesniegtie dokumenti) pēc 
pieprasījuma tiks iesniegti Ķekavas novada 
domes deputātiem.
Pamatojoties uz  eiropas Parlamenta un Pa-
domes regulu (es) 2016/679 (2016.  gada 
27.  aprīlis) par fizisku personu aizsardzī-
bu attiecībā uz personas datu apstrādi un 
šādu datu brīvu apriti un ar ko atceļ direk-
tīvu 95/46/ek (vispārīgā datu aizsardzības 
regula) 13.  pantu, Ķekavas novada pašval-
dība informē, ka pretendentu pieteikuma 
dokumentos norādītie personas dati tiks 
apstrādāti, lai nodrošinātu šīs atlases norisi. 
konkursa dalībnieku iesniegtie pieteikumi 
tiks iznīcināti trīs mēnešu laikā pēc konkursa 
noslēguma. 
Papildu informāciju par minēto personas 
datu apstrādi var iegūt Ķekavas novada paš-
valdības informatīvajā vietnē www.kekavas-
novads.lv, sadaļā „Privātuma politika”, kā arī 
klātienē Ķekavas novada pašvaldībā (adre-
se: gaismas iela 19, k.9-1, Ķekava, Ķekavas 
novads, lv-2123).

Ķekavas novada pašvaLdība (nmR kods 90000048491) izsLudina konkuRsu 
uz attīstības un būvniecības pāRvaLdes pRojektu vadītāja amatu



13

2022. gada jūlijsBezmaksas infotālrunis     8488  9

sabiedRība

Noslēgumam tuvojas  
Baložu vidusskolas īstenotais 
„Erasmus+” projekts  
„Pop-up learning”
2021.  gada 1.  martā Baložu vidusskola sāka īstenot „Erasmus+” programmas 
stratēģiskās partnerības projektu „Be-aware Re-aware and Re-discover curiosity 
and connection in education through outdoor learning (Pop-up Learning)” (Nr. 
2020-1-LT01-KA226-SCH-094825), kas veltīts digitālās izglītības gatavības un pie-
ejamības veicināšanai kā atbilde Covid-19 situācijai pasaulē. Projekta mērķis ir 
no jauna pārvērtēt, atklāt un iedzīvināt āra mācīšanos kā mācību metodi dažādu 
priekšmetu un prasmju apguvei pamatizglītības programmā.

Šā  gada 24.–28. maijā Baložu vidusskolas 
pārstāve Astrīda Beča piedalījās projekta 
komandas noslēguma tikšanās reizē Mikē-
nās Grieķijā. Sanāksmē klātienē piedalījās 
pārstāvji no Grieķijas, Horvātijas, Turcijas 
un Latvijas, tiešsaistes platformā „Zoom” – 
Lietuvas pārstāvji un projekta koordi-
natore Violeta Deksniene, kura izklāstīja 
kopsavilkumu par projektu. Tika izrunāts 
tas, kas izdevās, kas ne īsti, kas vēl katras 
valsts projekta dalībniekiem ir jāizdara un 
kādos termiņos. Tika apkopoti un apskatīti 
materiāli, ko katras valsts pārstāvji bija sa-
gatavojuši. Noslēgumā projekta pārstāve 
no Grieķijas iepazīstināja ar savu skolu un 
visi projekta dalībnieki dalījās pieredzē un 
iespaidos, kā arī saņēma sertifikātu par da-
lību. 
Ar detalizētu informāciju par projektu un 
tā ietvaros izveidotajiem intelektuālajiem 
materiāliem var iepazīties projekta mājas-
lapā pop-uplearning.org.

par projektu
Projekta galvenie mērķi: stiprināt skolotā-
ju profilu – būt radošiem un proaktīviem, 
nosakot un meklējot risinājumus izaicinā-
jumiem, emocionāliem vai akadēmiskiem, 
ar kuriem saskaras atsevišķi studenti; iz-
mēģināt uz vajadzībām balstītu virtuālo 
apmācību programmu, kuras pamatā ir 
digitālā āra apmācība; motivēt studentus 
tiešsaistes mācībām; sagatavot materiālus, 
kas atvieglo skolotāju tiešsaistes mācību 
procesu; sagatavot, pielāgot un iesaistīt 
skolēnus jaunajā mācību realitātē; pilnvei-
dot skolēnu un skolotāju komunikācijas, 
sadarbības, kritiskās domāšanas, rado-
šuma un problēmu risināšanas prasmes; 
paaugstināt kultūras izpratni un attīstīt 
skolēnu un skolotāju globālās prasmes, 

kas ir tik nepieciešamas nākotnei; palieli-
nāt starpnozaru sadarbību skolu izglītības 
jomā; izveidot ES mēroga digitālās āra mā-
cīšanās mācību platformu, kas radīs jaunus 
projektus.

projekta rezultāti
Īstenojot šo projektu, plānots kopīgi sa-
gatavot vairākus intelektuālos rezultātus. 
Viens no tiem paredz, ka katrs no partne-
riem sagatavo piecus virtuālos apmācību 
kursus skolotājiem, kas vērsti uz āra mācī-
šanās metodes pielietošanu dažādu mācī-
bu priekšmetu un prasmju apguvē, šīs pie-
ejas popularizēšanā. Savukārt visi partneri 
kopīgi sagatavo trīs virtuālos starptautiska 
līmeņa apmācību kursus.
Otrs intelektuālais rezultāts paredz sagata-
vot mācību metožu materiālu apkopojumu 
(toolkit), kas veltīts āra mācību metodēm. 
Šajā materiālā plānots apkopot padomus, 
aktivitātes un stratēģijas, kas iesaista skolē-
nus tiešsaistes mācībās brīvā dabā.
Projekta ietvaros paredzēts īstenot arī divas 
mobilitātes, kuru mērķis ir veicināt projektā 
iesaistīto skolotāju sadarbību un tīklošanos, 
kā arī apspriest ar projekta īstenošanu sais-
tītos administratīvos jautājumus.

Astrīda Beča,
Baložu vidusskolas direktores 

vietniece izglītības jautājumos

Pašvaldība atbalsta iedzīvotāju 
aktivitāti un līdzdalību
Ķekavas novada fizisko personu un nevalstisko organizāciju projektu atbalsta kon-
kursā šogad tika saņemti seši projektu iesniegumi ar kopējo pieprasīto atbalsta 
summu 29 999,50 eiro. Visi projektu iesniegumi ir apstiprināti finansējuma saņem-
šanai to realizēšanai. 

Pašlaik ar projektu iesniedzējiem tiek slēg-
ti līgumi. Projekti ir jāpabeidz 12 mēnešu 
laikā no līguma noslēgšanas dienas, un tie 
tiek realizēti dažādās novada apkaimēs.
Ir atbalstīti šādi projekti:
5  „Droša rotaļu laukuma un peldvietas iz-

veide”. Projekta iesniedzējs – Maija Frei-
mane. Projekta mērķis ir izveidot drošu 
rotaļu un fizisko aktivitāšu laukumu ma-
zākiem un lielākiem (līdz 14 gadus ve-
ciem) bērniem, kā arī peldvietu Vecozolu 
ielas apkaimes iedzīvotājiem;

5  „Drošas un sakārtotas vides izveide pie 
daudzdzīvokļu mājas Gaismas ielā 6, 
Ķekavā”. Projekta iesniedzējs – dzīvokļu 
īpašnieku biedrība „Gaismas 6”. Projek-
ta mērķis ir asfalta seguma atjaunošana 
daudzdzīvokļu mājas kopīpašuma teri-
torijā pagalmā un piebraucamajiem ce-
ļiem, risinot lietus ūdens novadīšanu un 
nodrošinot sakoptu Ķekavas novada vidi;

5  „Rakaru ielas infrastruktūras ener-
goefektivitātes uzlabošana”. Projekta 
iesniedzējs – biedrība „Pats sev saim-
nieks”. Projekta mērķis ir uzstādīt sau-
les enerģijas paneļus ar jaudu līdz 6 kW, 
lai mazinātu biedrības izmaksas un vei-
cinātu atjaunojamās elektroenerģijas 

ražošanu kopienas ūdensapgādes un 
ielu apgaismojuma vajadzībām;

5  „Radām vidi sadarbībai”. Projekta iesnie-
dzējs – biedrība „Mežinieku apkaimes at-
tīstībai”. Projekta mērķis ir veicināt iedzī-
votāju aktivitāti un sadarbības prasmes un 
uzlabot Mežinieku apkaimes infrastruktū-
ru, izveidojot kopienas puķudobi un iesā-
kot veidot kopīgu pulcēšanās vietu;

5  „Labiekārtojumi Sudrabgārņa (Dārz-
nieku 13) un Kažociņu (ciemats Kažoki) 
krastos”. Projekta iesniedzējs – biedrība 
„Ūdensmalu attīstībai”. Projekta mērķis 
ir izveidot drošu un labiekārtotu ūdens-
malu Sausās Daugavas Sudrabgārņa 
krastā Ķekavā, Murdiņos, Dārznieku ielā 
13 un Misas upes Kažociņu krastā Baldo-
nes pagastā Kažoku ciemā;

5  „Bērnu laukumiņa atjaunošana Smilšu 
ielā 9”. Projekta iesniedzējs – biedrība 
„Smilšu iela 9”. Projekta mērķis ir bēr-
nu rotaļu laukuma daļas atjaunošana, 
izveidojot Baložu pilsētas Smilšu ielas 9. 
mājas iedzīvotājiem, kā arī citiem Baložu 
pilsētas iedzīvotājiem drošu un intere-
santu vietu, kur bērniem pavadīt laiku, 
spēlējoties ārā, svaigā gaisā.

Attīstības un būvniecības pārvalde

Notikušas sarunas par 
iedzīvotāju iesaisti un mobilitāti
18. jūnijā, Ķekavas novada svētku ietvaros, novada iedzīvotāji un interesenti pieda-
lījās sarunās par iedzīvotāju iesaisti un mobilitāti, kas vienlaikus bija URBACT prog-
rammas projekta CITIES4CSR rezultātu izplatīšanas pasākums. 

Maijā Ķekavas novada pašvaldības delegā-
cija piedalījās URBACT programmas pro-
jekta CITIES4CSR starptautiskajā projekta 
partneru sanāksmē Milānā Itālijā, kur tika 
gūta pieredze un idejas tālāku sadarbības 
projektu īstenošanai sadarbībā ar uzņēmē-
jiem un nevalstisko sektoru. 
Ķekavas novada svētku ietvaros 18. jūnijā 
ikvienam interesentam bija iespēja piedalī-
ties URBACT sarunu teltī, lai piedalītos dis-
kusijās par tādiem jautājumiem kā iedzīvo-
tāju iesaiste, piederības sajūtas veidošana, 
vide un ar to saistītā atbildība, mobilitātes 
risinājumi un iespējas. Pasākuma ietvaros 
tika prezentēti projekta CITIES4CSR rezul-
tāti, kā arī projekta rezultātu ilgtspēja. 
Viens no noslēdzošajiem projekta  
CITIES4CSR pasākumiem jūnija izskaņā 
notika Briselē Beļģijā, un tajā piedalījās arī 
Ķekavas novada pašvaldības pārstāvji. Pa-
sākumu organizēja projekta vadošais part-
neris – Milānas pilsēta – kopā ar  eiropas 
programmas „Urban Agenda” sadarbības 
tīklu ilgtspējīga un inovatīva iepirkuma 
jomā. Tā bija iespēja eiropas līmeņa orga-
nizācijām prezentēt projekta CITIES4CSR 
aktivitātes, kā arī iegūt jaunus kontaktus 
un sadarbības partnerus turpmākiem pro-
jektiem. 
Līdz projekta noslēgumam šā gada 7. au-
gustā vēl tiks izveidots video par projektā 

paveikto, kā arī vietējai rīcības grupai tiks 
prezentēts izstrādātais integrētais rīcības 
plāns. 
Atgādinām, ka URBACT projekta princips 
ir izveidot vietējo rīcības grupu, kas sastāv 
no dažādu sabiedrības grupu pārstāvjiem, 
uzņēmējiem un pašvaldības pārstāvjiem, 
lai caur jaunizveidoto tīklu palielinātu sa-
darbību starp pašvaldībām, biznesa pār-
stāvjiem un pilsonisko sabiedrību un veici-
nātu ilgtspējīgas, iekļaujošas un inovatīvas 
pārmaiņas novadā.
Finansējums: 48  454,95  eiro –  eiropas Re-
ģionālās attīstības fonds (URBACT III), 
8550,87 eiro – Ķekavas novada pašvaldība.



14

2022. gada jūlijs Bezmaksas infotālrunis     8488  9

spoRts

Baldones pilsētas sporta spēļu programma 
30. jūlijā Baldones sporta kompleksā
sporta veids vecuma grupas sacensību sākums

minifutbols komandā var būt 8 spēlētāji. uz laukuma spēlē  
4+1 spēlētājs.

Plkst. 9.00–10.15 pieteikšanās 
sacensību vietā; sākums  

plkst. 10.30.

minifutbols zēniem  
(10 gadi un jaunāki)

komandā var būt 8 spēlētāji. uz laukuma spēlē  
4+1 spēlētājs.

Plkst. 9.00–10.15 pieteikšanās 
sacensību vietā; sākums  

plkst. 10.30.

Pludmales volejbols komandā var būt 3 spēlētāji. uz laukuma spēlē  
2 spēlētāji (neatkarīgi no dzimuma).

Plkst. 9.00–10.15 pieteikšanās 
sacensību vietā; sākums  

plkst. 10.30. 

strītbols
sievietēm un vīriešiem atsevišķs turnīrs. komandā var 

būt 4 spēlētāji. uz laukuma spēlē  
3 spēlētāji.

Plkst. 9.00–10.15 pieteikšanās 
sacensību vietā; sākums  

plkst. 10.30. 

strītbols bērniem
(14 gadi un jaunāki)

komandā 4 spēlētāji. uz laukuma spēlē 3 spēlētāji 
neatkarīgi no dzimuma.

Plkst. 9.00–10.15 pieteikšanās sa-
censību vietā; sākums plkst. 10.30.

svaru bumbu raušana
(vienlaikus latvijas 
čempionāts)

meitenes un zēni, sievietes un vīrieši: 15 gadus veci 
un jaunāki; 16–50 gadi; 51–65 gadi; 66 gadus veci un 

vecāki.
Plkst. 10.30–16.00. 

roku laušanās sievietes un vīrieši.
Pieteikšanās sporta spēļu dienā 

pie tiesneša līdz plkst. 13.45; 
sacensību sākums plkst. 14.00.

virves vilkšana komandā 5 vīrieši vai 8 sievietes.
Pieteikšanās sporta spēļu dienā 

pie tiesneša līdz plkst. 15.00; 
sacensību sākums plkst. 15.30.

blieznis meitenes un zēni, sievietes un vīrieši: 10 gadi un jau-
nāki; 11–15 gadi; 16–50 gadi; 51 gads un vecāki. Plkst. 10.30–16.00.

lidojošais disks meitenes un zēni, sievietes un vīrieši: 10 gadi un jau-
nāki; 11–15 gadi; 16–50 gadi; 51 gads un vecāki. Plkst. 10.30–16.00.

milzu šautriņas meitenes un zēni, sievietes un vīrieši: 10 gadi un jau-
nāki; 11–15 gadi; 16–50 gadi; 51 gads un vecāki. Plkst. 10.30–16.00.

Florbola metieni
meitenes un zēni, sievietes un vīrieši: 10 gadi un jau-

nāki; 11–15 gadi; 16 – 50 gadi; 51 gads un vecāki. Plkst. 10.30–16.00.

basketbola metieni uz 
precizitāti

meitenes un zēni, sievietes un vīrieši: 10 gadi un jau-
nāki; 11–15 gadi; 16–50 gadi; 51 gads un vecāki. Plkst. 10.30–16.00.

spiešana guļus ar 
svaru stieni

meitenes un zēni, sievietes un vīrieši: 10 gadi un jau-
nāki; 11–15 gadi; 16–50 gadi; 51 gads un vecāki. Plkst. 10.30–16.00.

novuss sievietes un vīrieši: 15 gadi un vecāki. Plkst. 9.00–10.15 pieteikšanās 
sacensību vietā; sākums  

plkst. 10.30.

loka šaušana meitenes un zēni, sievietes un vīrieši: 10 gadi un jau-
nāki; 11–15 gadi; 16–50 gadi; 51 gads un vecāki. Plkst. 10.30–16.00.

būs atrakcijas un aktivitātes bērniem!

Diriģenta Jāņa Dūmiņa 
simtgades svētku programmu 
iesāks ar velobraucienu
Atzīmējot novadnieka diriģenta Jāņa Dūmiņa simtgades svētkus, 
aicinām piedalīties vakara velobraucienā „Mazs bij’ tēva novadi-
ņis” pa mākslinieka iemīļotajām vietām Baldonē.

Velobrauciens notiks 28. jūlijā un 
sāksies plkst.  18.00; pulcēšanās 
pie Baldones Sporta kompleksa 
Iecavas ielā 2 no plkst. 17.30. Plā-
nots, ka aptuveni 20  km garajā 
maršrutā velobrauciena dalībnie-
ki varēs uzzināt vēl nezināmus 
faktus par Jāņa Dūmiņa dzīves 
gaitām, jo vairākos pieturas 

punktos gida lomā iejutīsies di-
riģenta meita Ilze Dūmiņa-Kroja.
Pasākums būs bez maksas, bet ar 
iepriekšēju pieteikšanos (https://
ej.uz/velo22).
Vairāk informācijas tīmekļa viet-
nē kekava.travel.

Ķekavas novada  
Tūrisma informācijas centrs

Edgars Brigmanis,
Baldones Sporta kompleksa vadītājs

Ķekavas novada bāriņtiesa 9. augustā plkst. 11.00  
organizē pasākumu aizbildņiem, audžuģimenēm, viesģime-
nēm, adoptētājiem un šajās ģimenēs augošajiem bērniem. 

Pasākums notiek zoo un atpūtas kompleksā „rezidence”  
salaspils novada „stārastos” doles salā. 

Pasākums ir bez maksas.

lūgums pasākumam pieteikties līdz 26. jūlijam (ieskaitot), zvanot  
bāriņtiesai uz tālruņa numuru 67847160 vai 28684683.

Sarma Trumpekoja, Bāriņtiesas priekšsēdētāja

pasākuma programmā paredzēts:
5  zoodārza apmeklējums,
5  aktivitātes brīvā dabā,
5  aizbildņu, audžuģimeņu un 

adoptētāju pieredzes apmaiņa,
5  paldies vārdi jums,
5  neliels cienasts visiem.



15

2022. gada jūlijsBezmaksas infotālrunis     8488  9

aktuāLi

Ķekavas novada domes āRkāRtas 
sēdē 29. jūnijā tika izskatīti  
3 jautājumi:
5 par pilnvarojumu parakstīt būvdarbu, būv-

uzraudzības, autoruzraudzības un projekta 
vadības līgumus projekta „Pašvaldības ēkas 
skolas ielā 2, Ķekavā, Ķekavas novadā ener-
goefektivitātes paaugstināšana” realizācijai;

5 par zemes ierīcības projekta izstrādes uz-
sākšanu nekustamā īpašuma „autoceļš a7” 
zemes vienības ar kadastra apzīmējumu 
8070 008 1303 Ķekavas pagastā sadalei;

5 par nešķirotu sadzīves atkritumu apsaim-
niekošanas maksas izmaiņām. 

Ķekavas novada domes sēdē 
1. jūnijā tika izskatīti 30 jautājumi:
5 par grilparka labiekārtojuma elementu pie-

ņemšanu dāvinājumā;
5 par Ķekavas novada pirmsskolas izglītības 

iestādes „vāverīte” vadītāja iecelšanu amatā;
5 saistošie noteikumi „Pašvaldības aģentūras 

„Ķekavas ambulance” maksas pakalpoju-
mu cenrādis”;

5 par sabiedrisko ūdenssaimniecības pa-
kalpojumu līguma slēgšanu ar sia „rīgas 
ūdens”;

5 par saskaņojuma līguma noslēgšanu paš-
valdības nekustamajā īpašumā „lāču iela” 
baložos, kadastra numurs 8007 001 0314;

5 par nekustama īpašuma „aviators 63” dzē-
rumos Ķekavas pagastā izsoles rezultātu 
apstiprināšanu;

5 par nekustamā īpašuma „radiotehnika 
179” dzērumos Ķekavas pagastā izsoles 
rezultātu apstiprināšanu;

5 par nekustamā īpašuma „mētras” baldones 
pagastā atsavināšanu;

5 par 2009. gada 28. maija zemesgabala no-
mas līguma nr. 60 termiņa pagarināšanu;

5 par zemes piešķiršanu nomā a.s. uz 
daļu no pašvaldības nekustamā īpašuma 

„spriegumi” Ķekavā, kadastra numurs  
8070 008 1368;

5 par zemes piešķiršanu nomā i.b. uz daļu 
no pašvaldības nekustamā īpašuma „apri-
kozes” Ķekavā, kadastra numurs 8070 008 
1745;

5 par zemes piešķiršanu nomā g.s. uz daļu 
no pašvaldības nekustamā īpašuma balo-
žos, dzelzs ielā 11, kadastra numurs 8007 
003 4204;

5 par zemes piešķiršanu nomā v.j.k. uz daļu 
no pašvaldības nekustamā īpašuma „reņ-
ģītes” baldones pagastā, kadastra numurs 
8025 001 0067;

5 par pašvaldības mantas atsavināšanu, ie-
guldot sia „Ķekavas nami” pamatkapitālā; 

5 par augstas detalizācijas topogrāfiskās in-
formācijas aprites kārtību Ķekavas novadā; 

5 par Ķekavas novada pašvaldības 
2022.  gada 13.  aprīļa saistošo noteikumu 
nr. 8/2022 „Par kārtību, kādā pašvaldība 
piedalās pašvaldības nozīmes ceļa vai ielas 
būvniecībā” precizēšanu;

5 par Ķekavas novada pašvaldības 
2022.  gada 13.  aprīļa saistošo noteikumu 
nr. 7/2022 „Par kārtību, kādā pašvaldība 
piedalās pašvaldības nozīmes ceļa vai ielas 
uzturēšanā” precizēšanu;

5 par zemes ierīcības projekta apstiprināša-
nu nekustamajā īpašumā „Pegasi” baldo-
nes pagastā;

5 par zemes ierīcības projekta izstrādes uz-
sākšanu nekustamajā īpašumā „Punkas” 
baldones pagastā;

5 par zemes ierīcības projekta izstrādes uz-
sākšanu nekustamajā īpašumā „irbes” bal-
dones pagastā;

5 par lokālplānojuma projekta teritorijas plā-
nojuma grozījumiem nekustamajā īpašumā 
„rozītes” daugmalē nodošanu publiskajai 
apspriešanai un institūciju atzinumu sa-
ņemšanai;

5 par detālplānojuma izstrādes uzsākšanu 
nekustamajā īpašumā odukalnā, odukalna 
ielā 4, Ķekavas pagastā;

5 par detālplānojuma izstrādes uzsākšanu 
nekustamajā īpašumā „zaļkalni” alejās Ķe-
kavas pagastā;

5 par zemes ierīcības projekta izstrādes uz-
sākšanu nekustamā īpašuma „baltiņi” ale-
jās Ķekavas pagastā sadalei;

5 par detālplānojuma „īsteni” nodošanu 
publiskajai apspriešanai un institūciju atzi-
numu saņemšanai;

5 par detālplānojuma izstrādes uzsākša-
nu nekustamajos īpašumos „seklumi” un 
„gala slokas” katlakalnā Ķekavas pagastā;

5 par adrešu un nekustamā īpašuma lieto-
šanas mērķu piešķiršanu detālplānojuma 
„olektes” teritorijā rāmavā Ķekavas pa-
gastā;

5 par zemes ierīcības projekta izstrādes uz-
sākšanu nekustamo īpašumu „notes” un 
„rasiņi” krustkalnos Ķekavas pagastā ro-
bežu pārkārtošanai;

5 par grozījumiem Ķekavas novada domes 
2022. gada 30. marta lēmumā nr.15 (pro-
tokols nr. 12) „Par aizņēmuma ņemšanu 
projekta „Ķekavas vidusskolas un baložu 
vidusskolas mācību vides uzlabošana” rea-
lizēšanai”;

5 par vēlēšanu iecirkņa pārcelšanu Ķekavas 
novadā un vēlēšanu iecirkņu saraksta pre-
cizēšanu 14. saeimas vēlēšanām.

Ķekavas novada domes sēdē 
15. jūnijā tika izskatīti  
18 jautājumi:
5 par izpilddirektora vietnieka apstiprināša-

nu;
5 par sadarbības memoranda parakstīšanu;
5 par apgrūtinājuma precizēšanu pašvaldī-

bas nekustamajā īpašumā „jaunvētras” 
baldones pagastā Ķekavas novadā;

5 par grozījumiem 2020. gada 20. maija ze-
mes nomas līgumā nr. 14-9/20/103;

5 par zemes piešķiršanu nomā g.b. uz daļu no 
zemes vienības „Pundurbērzi” Plakanciemā, 
kadastra apzīmējums 8070 014 0085;

5 par zemes piešķiršanu nomā g.z. uz daļu 
no pašvaldības zemes vienības rīgas 
ielā 47, baldonē, kadastra apzīmējums  
8005 001 0619;

5 par detālplānojuma „olektīte” nodošanu 
publiskajai apspriešanai un institūciju atzi-
numu saņemšanai

5 par detālplānojuma apstiprināšanu – vec-
bunkas-4;

5 par administratīvā līguma noslēgšanu de-
tālplānojuma „Celmiņi” saulgožos Ķekavas 
pagastā īstenošanai;

5 par detālplānojuma projekta nekustama-
jam īpašumam „valči” daugmalē nodoša-
nu publiskajai apspriešanai un institūciju 
atzinumu saņemšanai;

5 par zemes ierīcības projekta izstrādes uz-
sākšanu nekustamā īpašuma „dimanti” Pla-
kanciemā Ķekavas pagastā sadalei;

5 par kārtību, kādā tiek organizēts un finan-
sēts skolēnu vasaras nodarbinātības pasā-
kums vasaras brīvlaikā;

5 par maksas pakalpojumu cenrāža apstipri-
nāšanu baldonē, mežvidu ielā 17; 

5 par līdzekļu paredzēšanu 2023.  gada bu-
džetā līguma slēgšanai par baldones vi-
dusskolas aktu zāles grīdas pastiprināšanas 
būvdarbiem;

5 par aizņēmuma ņemšanu būvdarbu izmak-
su sadārdzinājumam projekta „gājēju ceļa 
un veloceliņa izbūve gar autoceļu a7 Ķeka-
vas pagastā, Ķekavas novadā” realizēšanai;

5 publiskais gada pārskats par 2021. gadu;
5 par grozījumiem Ķekavas novada pašvaldī-

bas 2022. gada budžetā;
5 par Ķekavas novada domes 2022.  gada 

1. jūnija lēmuma precizēšanu.

dome Lēma

Ķekavas kuLtūRas nams
21. jūlijā plkst. 20.00 vokālais ansamblis 
„jūti” kopā ar mūziķiem aicina uz koncertu 
„vakars skaņu dārzā” Ķekavas mūzikas skolas 
dārzā.

doLes tautas nams
4. augustā plkst. 20.00 veco dzirnavu estrā-
dē līnijdeju sadancošana ar meistarklasi. Pie-
dalās deju grupas „Pīlādžu vīns”, „latte”, „ne-
vermind”, „jautrie zābaciņi” un draugi. Ieeja 
bez maksas.

11. augustā plkst. 20.00 jaunu ideju cen-
tra terasē „Pārmaiņu mūzikas kvarteta” kon-
certprogramma „dzirdi? kino!”. Piedalās 
a.  Pogreb ņaks (trompete, ģitāra, vokāls),  
b. s. vanaga (alta saksofons, vokāls),  
d. tarasovs (mežrags), a. akmentiņa (baritona 
saksofons). Ieeja bez maksas.

18. augustā plkst. 19.00 meistarīgie ģitāris-
ti gints smukais un rihards lībietis piedāvā 
koncertprogrammu, kurā skanēs mūziķu orģi-
nālkopozīcijas, kā arī pasaulē zināmas muzikā-
lās pērles jaunos un neierastos aranžējumos, 
demonstrējot dažādas ģitārspēles tehnikas.  
Biļetes cena: 10.00 eiro. Biļetes var iegādāties 
„Biļešu paradīzes” un Ķekavas Kultūras nama 
kasē.

katLakaLna tautas nams
21. jūlijā plkst. 20.00 „Ceturtdienas kultūr-
kalve katlakalnā” – vaira nartiša instrumentāla 
stand-up izrāde „Pūt un palaid” tautas nama 
pagalmā. Ieeja bez maksas.

11. augustā plkst. 20.30 „Ceturtdienas kul-
tūrkalve katlakalnā” – koncerts „dziedāt gribu, 
dancot gribu”. tautas nama pagalmā dziedās 
sieviešu koris magone, dejos „katlakalns” un 
„savieši”.  Ieeja bez maksas.

Ķekavas novadpētniecības muzejs
Līdz 3. septembrim apskatāma gaļinas gruzi-
ņas karikatūru izstāde „Ķiņķēziņi”.

Pastāvīgās ekspozīcijas:
5  „Ķekavas novada pieci stāsti”;
5  edgaram ozoliņam veltītā ekspozīcija „sme-

jies vesels!”

baLdones kuLtūRas centRs
20.  jūlijā plkst. 18.00 saimnieku dienas tir-
gus ar muzikāliem priekšnesumiem tirgus lau-
kumā.

12.–13. augustā kinoballe ar dīdžeju gunchu 
vanagkalna estrādē: 12. augustā plkst. 22.00 
filma, 13. augustā plkst. 23.00 diskotēka.

baLdones muzejs
Pamatekspozīcija „Ceļš uz baldones kūrortu”. 
apskatāma gan individuāli, gan gida pava-
dībā.

no 8. jūlija 29. septembrim muzeja darba lai-
kā apskatāma oskara balaško personālizstāde 
„terīnes cauri laikiem” – unikāla porcelāna un 
fajansa terīņu un servīžu kolekcija.

Ķekavas novada kuLtūRas jaunumi jūLijā un auGustā

w w w . k E k A V A S n o V A D S . L V

Informatīvo izdevumu „Ķekavas novads” izdod Ķekavas novada pašvaldība. 
Iznāk vienu reizi mēnesī. Tirāža: 14 200 eksemplāru.
Adrese: Ķekava, Ķekavas novads, Gaismas iela 19, k. 9, LV–2123.
Redaktors: Jānis Putniņš. Tālrunis 8488. 
E-pasta adrese: pr@kekava.lv.
Datorsalikums: SIA „Rīgas Apriņķa Avīze”. Iespiests: SIA „Poligrāfijas grupa Mūkusala”.
Izdevumā „Ķekavas novads” publicētie materiāli ne vienmēr atspoguļo 
Ķekavas novada domes viedokli.
Par faktu, personu un vietvārdu precizitāti atbild autors.

Ķekavas ūdenstilpēs 
peldēties var droši
Ķekavas novada pašvaldība saņēmusi peldūdens testēšanas pārskata rezultātus. 
Tie atbilst peldvietu ūdens kvalitātes rādītāju normatīviem saskaņā ar Ministru kabi-
neta noteikumiem Nr. 692 (8. pielikums). 

Peldvietās tika noņemti ūdens paraugi la-
boratoriskai testēšanai pēc mikrobioloģis-
kajiem rādītājiem (Escherichia coli un zar-
nu enterokoki), kā arī paraugu ņemšanas 
vietās tika veikta vizuālā peldūdens kvali-
tātes pārbaude (netipiska ūdens krāsa, ilg-
stoši noturīgas, nedabiskas putas, peldošie 
un citi atkritumi ūdenī, naftas produkti, 
fitoplanktona aļģu masveida savairošanās 
jeb ūdens „ziedēšana”).
Ūdens paraugi tika ņemti atpūtas vie-
tā „Ķīkerītis” Daugavā pretī Nāves salai, 
atpūtas vietā „Dambītis” Ķekaviņas upē, 
Sausajā Daugavā atpūtas vietā „Murdi-

ņi” Ķekavā, atpūtas vietā „Nēģīši” Dau-
gavā, atpūtas vietā „Ziedonis” Daugavā, 
Titurgas ezerā Baložos, dīķī „Saliņas”  
Baldonē.
Pašvaldība informē, ka ūdens kvalitāte pēc 
izmeklētajiem rādītājiem un vizuālās pār-
baudes paraugu ņemšanas šajās peldvietās 
atbilst 2017.  gada 1. decembra Ministru 
kabineta noteikumiem Nr. 692 „Peldvietas 
izveidošanas, uzturēšanas un ūdens kvali-
tātes pārvaldības kārtība”. Visās peldvietās 
peldēties atļauts.

Administratīvā pārvalde

paR Ķekavas novada attīstības pRoGRammas 2014.–2020. Gadam 
investīciju pLāna 2022. Gada aktuaLizāciju

Ķekavas novada dome 2022. gada 17. jūnijā 
pieņēmusi lēmumu „Par grozījumiem Ķeka-
vas novada domes 2022. gada 16. marta lē-
mumā nr. 26 „Par Ķekavas novada attīstības 
programmas 2014.–2020. gadam investīciju 
plāna 2022.  gada aktualizāciju” (protokols 
nr. 9)” (protokols nr. 21.). 
izskatot jautājumu par iespējām saņemt 
valsts kases aizdevumu pašvaldības nozīmes 
koplietošanas ūdensnotekas atjaunošanai 
Ķekavā (pašvaldības nozīmes koplietošanas 
ūdensnotekas, meliorācijas kadastra numurs 
413241:00, pik. 00/00-45/10 atjaunošana 
Ķekavā 4,5 km garumā) un aktīvās atpūtas 
veicināšanas multifunkcionālo objektu iz-

veidei apkaimēs (pump-truck trases baldo-
nē, Ķekavā, baložos – kopā trīs trases), tika 
nolemts papildināt Ķekavas novada domes 
2022.  gada 6.  marta lēmumu nr.  26 (pro-
tokols nr. 9) „Par Ķekavas novada attīstības 
programmas 2014.–2020. gadam investīciju 
plāna 2022.  gada aktualizāciju” pielikumu 
„Ķekavas novada investīciju plāns 2018.–
2020. gadam” ar 3. punktu jaunā redakcijā, 
35.1 un 46.1 punktu:
5  3. jaunas skolas būvniecība katlakalnā;
5  35.1 Pašvaldības nozīmes koplietošanas 

ūdensnotekas atjaunošana Ķekavā;
5  46.1aktīvās atpūtas veicināšanas multi-

funkcionālo objektu izveide apkaimēs.

paziņojums



16 afiša

Jānim Dūmiņam 100 
Ķekavas novada Dziesmu svētki 

ZEME, CILVĒKS, DZIESMA

Biedrība Maestro Jāņa Dūmiņa piemiņas atbalstīšanai

12.30  Ozolu audzes stādīšana
             Vanagkalnā Līgo pļavā

15.00  Koncerta ceļš ‘’Dieva zīme dabā’’
             ikgadējā kopdziedāšanas akcija
             ‘’Dziesmu ziedi’’
             Ceriņu parkā, pie Baltās pils, Centra skvērā
             Solisti: Darja Džabua, Romāns Razgalis
             un Cira Tolordava 

18.00  Svētbrīdis pie Baldones baznīcas

18.15  Svētku gājiens no Centra skvēra
            uz Vanagkalnu estrādi

20.00  Dziesmu svētku koncerts 
             Vanagkalnu estrādē 
             ‘’ZEME, CILVĒKS, DZIESMA’’

30.jūlijā

29.jūlijā

18.00  Orientēšanās spēle 
             Mercendarbes muižā 
             ‘’Dūmiņa nošu pasaule’’
             Aktivitātes ģimenēm ar bērniem

30.jūlijā

9.00     Sporta spēles 
16.00  pie Baldones sporta kompleksa

10.00  Tirdziņš ap Centra skvēru
17.00  mājražotāji, amatnieki, kafejnīcas

12.00  Muzikāli un teatrāli priešnesumi,
17.00  izklaides bērniem, Centra skvērā

14.30  Koklētāju ansambļa Dzītari un 
17.30  draugu koncerts ‘’SASPĒLE’’
             Baldones kultūras centrā

23.00  Zaļumballe ar grupu ‘’Krauja Band’’
             Vanagkalnā Līgo pļavā

Piedalās: Jauktie, sieviešu un vīru kori, vokālie ansambļi,
folkloras kopas, koklētāju ansambļi un pūtēju orķestri

Solisti: Nauris Puntulis, Sonora Vaice

28.-30.jūlijā Baldonē pilsētas svētki

28.jūlijā

18.00  Velo brauciens 
             ‘’Mazs bij tēva novadiņis’’
             Pulcēšanās pie Baldones sporta
             kompleksa no 17.30

Mākslinieciskais vadītājs un virsdiriģents 
Andris Veismanis
Dziesmu svētku režisore Silvija Andersone 


